
 

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXXX                    BBrroojj  3333                          GGoossppiićć,,  2200..  pprroossiinnccaa  22002222..                                        IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ    

  

            AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Odluka o sufinanciranju troškova prijevoza vlakom umirovljenika s prebivalištem na području 
Ličko-senjske županije  .................................................................................................................... 2269 

2. Odluka o II. preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu  Ličko-senjske županije za 2022. 
godinu  ............................................................................................................................................. 2269 

  
  
            AAKKTTII  GGRRAADDSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  

  

1. III. Izmjene i dopune Proračuna Grada Novalje za 2022. godinu  ................................................... 2272 
2. Proračun Grada Novalje za 2023. i projekcija za 2024. i 2025. godinu  .......................................... 2300 
3. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Novalje za 2023. godinu  .................................................. 2343 
4. Odluka o donošenju ciljanih izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja kampa Straško  ....... 2344 
5. Odluka o donošenju II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja kampa Dražica  ............... 2348 
6. Odluka o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Zaglava – 

Prozor  ............................................................................................................................................. 2350 
7. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Grada Novalje u 2023. 

godini  .............................................................................................................................................. 2352 
8. Odluka o III. Izmjenama i dopunama Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom za 2022. godinu  ............................................................................................................... 2353 
9. Odluka o III. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

Grada Novalje za 2022. godinu  ...................................................................................................... 2354 
10. Odluka o III. Izmjenama i dopunama Programa građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu  ........................................................................................................ 2359 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2269

AKTI ŽUPANA 

 
     Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske župa-
nije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-
pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) donosim 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju troškova prijevoza vlakom 
umirovljenika s prebivalištem na području  

Ličko-senjske županije 
 

Članak 1. 
     Ličko-senjska županija sufinancirati će prijevoz 
vlakom umirovljenicima s prebivalištem na području 
Ličko-senjske županije od mjesta prebivališta do 
odredišta u 2. razredu redovnih vlakova. 
 

Članak 2. 
     Sredstva za sufinanciranje prijevoza osiguravaju 
se iz proračuna Ličko-senjske županije za 2022. 
godine u iznosu od 40.000,00 kn, Program 3006, 
Aktivnost A-3006-13, Pozicija K74- Sufinanciranje 
linijskog prijevoza umirovljenika, te će se koristiti u 
razdoblju godinu dana od dana sklapanja Ugovora. 
  

Članak 3. 
     Ličko-senjska županija i HŽ Putnički prijevoz 
d.o.o. sklopiti će Ugovor o sufinanciranju troškova 
prijevoza vlakom umirovljenika s prebivalištem na 
području Ličko-senjske županije u roku od 10 dana 
od donošenja ove Odluke kojim će se regulirati način 
isplate potpore. 
 
 
 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 341-03/22-01/03 
URBROJ: 2125-02-22-1 
Gospić, 20. srpnja 2022. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Naro-
dne novine" broj 144/21), članka 32. i 86. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-
ispravak10/20, 11/20 – pročišćeni tekst 3/21 i 6/21-
pročišćeni tekst) i članka 15. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Ličko-senjske županije za 2022. godinu 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
36A/21), donosim 
 

O D L U K U 
o II. preraspodjeli sredstava planiranih u 

Proračunu  Ličko-senjske županije  
za 2022. godinu 

 
I. 

     Ovom Odlukom preraspodjeljuju se sredstva unu-
tar proračunskih razdjela u Proračunu Ličko-senjske 
županije za 2022. godinu („Županijski glasnik“ br. 
32A/21, 19A/22, 28A/22 i 29/22) radi potrebe osigu-
ranja sredstava za pokriće materijalnih rashoda župa-
nijskih upravnih tijela. 
 

II. 
     Sredstva iz točke I. preraspodijelit će se prema 
sljedećem rasporedu: 

 

 
 Izvor Plan 2022. Smanjenje Povećanje  Novi plan 

2022. 

Razdjel 060 
Upravni odjel za proračun, 
financije i javnu nabavu 

 20.803.540,27 217.500,00 94.500,00 20.680.540,27 

Glava 060-01 
Upravni odjel za proračun, 
financije i javnu nabavu 

 20.803.540,27 217.500,00 94.500,00 20.680.540,27 

Program  6001 Javna uprava i administracija  19.871.697,47 217.500,00 94.500,00 19.748.697,47 

Aktivnost  
6001-01 

Redovne aktivnosti odjela   19.833.097,47 217.500,00 94.500,00 19.710.097,47 

Podskupina 311 Plaće (bruto) 11,14 13.856.815,00 55.000,00 - 13.801.815,00 

Podskupina 311 Plaće (bruto) 14 5.700.000,00 55.000,00 - 5.645.000,00 

Podskupina 312 Ostali rashodi za zaposlene 11,14 1.800.000,00 90.000,00 - 1.710.000,00 

Podskupina 312 Ostali rashodi za zaposlene 11 1.020.000,00 51.000,00 - 969.000,00 

Podskupina 312 Ostali rashodi za zaposlene 14 780.000,00 39.000,00 - 741.000,00 

Podskupina 312 Doprinosi na plaće 11,14 2.287.000,00 72.500,00 - 2.214.500,00 

Podskupina 312 Doprinosi na plaće 11 1.349.000,00 27.000,00 - 1.322.000,00 

 



 
 

Stranica 2270       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

Podskupina 312 Doprinosi na plaće 14 938.000,00 45.500,00 - 892.500,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 11,14 485.000,00 - 31.100,00 516.100,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 11 324.500,00 - 20.300,00 344.800,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 14 160.500,00 - 10.800,00 171.300,00 

Podskupina 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

11,14 266.500,00 - 56.400,00 322.900,00 

Podskupina 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

11 199.500,00 - 42.500,00 242.000,00 

Podskupina 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

14 67.000,00 - 13.900,00 80.900,00 

Podskupina 343 Ostali financijski rashodi 11,14 25.000,00 - 7.000,00 32.000,00 

Podskupina 343 Ostali financijski rashodi 14 10.000,00 - 7.000,00 17.000,00 

 

Razdjel 020 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
pomorsko dobro i promet 

 7.923.107,40 - 11.000,00 7.934.107,40 

Glava 020-01 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
pomorsko dobro i promet 

 6.571.107,40 - 5.000,00 6.576.107,40 

Program 2001 Javna uprava i administracija  85.000,00 - 5.000,00 90.000,00 

Aktivnost  
5001-01 

Redovne aktivnosti odjela 
 75.000,00 - 5.000,00 80.000,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 14 16.500,00 - 5.000,00 21.500,00 

Glava 020-02 
Razvojni centar Ličko-senjske 
županije 

 1.352.000,00 - 6.000,00 1.358.000,00 

Program 2201 
Program rada javne ustanove 
Razvojni centar Ličko-senjske 
županije 

 1.352.000,00 - 6.000,00 1.358.000,00 

Aktivnost  
2201-01 

Administracija i upravljanje 
 949.650,00 - 

 
6.000,00 

955.650,00 

Podskupina 312 Ostali rashodi za zaposlene 11 33.000,00 - 6.000,00 39.000,00 

 

Razdjel 050 
Upravni odjel za opću upravu i 
braniteljska pitanja 

 1.221.150,00 - 102.800,00 1.323.950,00 

Glava 050-01 
Upravni odjel za opću upravu i 
braniteljska pitanja 

 1.221.150,00 - 102.800,00 1.323.950,00 

Program 5001 Javna uprava i administracija  1.221.150,00 - 102.800,00 1.323.950,00 

Aktivnost  
5001-01 

Redovne aktivnosti odjela 
 1.199.150,00 - 102.800,00 1.301.950,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 14 880.250,00 - 102.300,00 982.550,00 

Podskupina 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

14 12.000,00 - 500,00 12.500,00 

       

Razdjel 070 Upravni odjel za pravne i opće 
poslove te ljudske potencija 

 6.875.830,00 - 9.200,00 6.885.030,00 

Glava 070-01 Upravni odjel za pravne i opće 
poslove te ljudske potencija 

 6.875.830,00 - 9.200,00 6.885.030,00 

Program  1001 Javna uprava i administracija  5.945.550,00 - 3.200,00 5.948.750,00 

Aktivnost  
1001-01 

Redovne aktivnosti odjela   181.850,00 - 3.200,00 185.050,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 11,14 109.600,00 - 3.200,00 112.800,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 11 65.500,00 - 3.200,00 68.700,00 

Program  1007 Organiziranje i provođenje 
zaštite i spašavanja 

11 915.280,00 - 6.000,00 921.280,00 

Aktivnost  
1007-10 

Redovne programske 
aktivnosti civilne zaštite 

11 125.000,00 - 6.000,00 131.000,00 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 11 122.000,00 - 6.000,00 128.000,00 

       

Razdjel 030 Upravni odjel za školstvo, 
šport i kulturu 

 152.912.374,39 - - 152.912.374,39 

Glava 030-03 Srednjoškolsko obrazovanje  52.796.136,90 - - 52.796.136,90 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2271

Program  3110 Srednje školstvo standard  43.068.468,72 - - 43.068.468,72 

Aktivnost  
3050-01 

Osiguranje uvjeta rada SŠ - 
minimalni standard 

 5.133.061,29 - - 5.133.061,29 

Podskupina 322 Rashodi za materijal i energiju 12,17 2.336.772,85 37.191,67 - 2.299.581,18 

Podskupina 323 Rashodi za usluge 12,17 829.867,81 4.298,21 - 825.569,60 

Podskupina 321 Naknade troškova 
zaposlenima 

12,17 1.864.561,66 - 41.489,88 1.906.051,54 

 
III. 

     Preraspodjela sredstava iz točke II. ove Odluke sastavni je dio Proračuna Ličko-senjske županije za 2022. 
godinu. 
 

IV.  
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije 
  
KLASA: 400-08/21-01/45 
URBROJ: 2125/1-02-22-7 
Gospić, 16. prosinca 2022. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                           Župan 
                                                                                                                                                                                        Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
  

. 

 

 

 



 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE 

 
     Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine" br. 144/21) i članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 8/21 i 
31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, donosi 
 

III.  IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVALJE ZA 2022. GODINU 
 

OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
     U Proračunu Grada Novalje za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 25/22 u daljnjem tekstu: 
Proračun) članak 1. mijenja se u dijelu koji se odnosi na 2022. godinu u: A Račun prihoda i rashoda, B Račun financiranja i C Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 
i to kako slijedi: 
 

  
PLAN 2022. PROMJENA 

 
NOVI PLAN  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    6 Prihodi poslovanja                                                                                   87.100.000,00 -9.380.000,00 -10.8% 77.720.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             2.000.000,00 0,00 0.0% 2.000.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   41.841.446,44 290.150,00 0.7% 42.131.596,44 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              36.529.399,22 
-

19.465.000,00 -53.3% 17.064.399,22 

 
RAZLIKA 10.729.154,34 9.794.850,00 91.3% 20.524.004,34 

      B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
    8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         0,00 0,00 0,00% 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      8.249.934,56 9.794.850,00 118,70% 18.044.784,56 

 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -8.249.934,56 -9.794.850,00 118,70% -18.044.784,56 

      C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
    9 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA -2.479.219,78 0,00 0% -2.479.219,78 

9 Manjak prihoda iz prethodne godine za pokriće  -2.479.219,78 0,00 0% -2.479.219,78 

      

 
UKUPNO PRORAČUN GRADA 

    

      1 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 89.100.000,00 -9.380.000,00 -10,80% 79.720.000,00 

2 PRENESENI MANJAK -2.479.219,78 0,00 0,00% -2.479.219,78 

3 UKUPNO RASHODI I IZDACI 86.260.780,22 -9.380.000,00 -33,58% 77.240.780,22 

 
RAZLIKA (1+2-3) 0,00 

  
0,00 

 



 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS POSTO NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO PRIHODI 89.100.000,00 -9.380.000,00 -10,53 79.720.000,00 

Razdjel 000 PRIHODI - GRAD NOVALJA 87.188.000,00 -9.410.500,00 -10,79 77.777.500,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA 85.188.000,00 -9.410.500,00 -11,05 75.777.500,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 28.726.000,00 5.981.500,00 20,82 34.707.500,00 

61 Prihodi od poreza 28.726.000,00 5.981.500,00 20,82 34.707.500,00 

611 Porez i prirez na dohodak 9.420.000,00 1.480.000,00 15,71 10.900.000,00 

613 Porezi na imovinu 16.100.000,00 3.500.000,00 21,74 19.600.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 3.206.000,00 1.001.500,00 31,24 4.207.500,00 

Izvor  1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

64 Prihodi od imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 2.360.000,00 388.000,00 16,44 2.748.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 2.360.000,00 388.000,00 16,44 2.748.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 2.360.000,00 388.000,00 16,44 2.748.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.260.000,00 240.000,00 10,62 2.500.000,00 
64 Prihodi od imovine 1.150.000,00 10.000,00 0,87 1.160.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.150.000,00 10.000,00 0,87 1.160.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 300.000,00 5.000,00 1,67 305.000,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 300.000,00 5.000,00 1,67 305.000,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 770.000,00 215.000,00 27,92 985.000,00 

681 Kazne i upravne mjere 700.000,00 200.000,00 28,57 900.000,00 
683 Ostali prihodi 70.000,00 15.000,00 21,43 85.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 6.350.000,00 1.025.000,00 16,14 7.375.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 6.350.000,00 1.025.000,00 16,14 7.375.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 6.300.000,00 1.000.000,00 15,87 7.300.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 4.600.000,00 900.000,00 19,57 5.500.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 4.600.000,00 900.000,00 19,57 5.500.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 4.600.000,00 900.000,00 19,57 5.500.000,00 
Izvor  4.3. Prihodi od spomeničke rente 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

64 Prihodi od imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 5.826.000,00 293.000,00 5,03 6.119.000,00 

64 Prihodi od imovine 5.160.000,00 250.000,00 4,84 5.410.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 5.160.000,00 250.000,00 4,84 5.410.000,00 



 
 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 666.000,00 43.000,00 6,46 709.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 666.000,00 43.000,00 6,46 709.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 584.000,00 40.000,00 6,85 624.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 584.000,00 40.000,00 6,85 624.000,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 200.000,00 40.000,00 20,00 240.000,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 384.000,00 0,00 0,00 384.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 33.486.000,00 -18.591.000,00 -55,52 14.895.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 33.486.000,00 -18.591.000,00 -55,52 14.895.000,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 6.638.000,00 -2.991.000,00 -45,06 3.647.000,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 26.848.000,00 -15.600.000,00 -58,10 11.248.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00 -30.000,00 -10,00 270.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 300.000,00 -30.000,00 -10,00 270.000,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 300.000,00 -30.000,00 -10,00 270.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 504.000,00 324.000,00 64,29 828.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 504.000,00 324.000,00 64,29 828.000,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 504.000,00 324.000,00 64,29 828.000,00 

Izvor  6.1. Ostale tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  6.2. Ostale kapitalne donacije 150.000,00 19.000,00 12,67 169.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 150.000,00 19.000,00 12,67 169.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 150.000,00 19.000,00 12,67 169.000,00 

7              PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Razdjel 010 PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.912.000,00 30.500,00 1,60 1.942.500,00 

Korisnik  2001 DJEČJI VRTIĆ CARIĆ NOVALJA 1.742.500,00 0,00 0,00 1.742.500,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 699.688,53 0,00 0,00 699.688,53 

64 Prihodi od imovine 500,00 0,00 0,00 500,00 

641 Prihodi od financijske imovine 500,00 0,00 0,00 500,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 693.188,53 0,00 0,00 693.188,53 

652 Prihodi po posebnim propisima 693.188,53 0,00 0,00 693.188,53 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 



 
 

Izvor  5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnic 1.032.211,47 0,00 0,00 1.032.211,47 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.032.211,47 0,00 0,00 1.032.211,47 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.032.211,47 0,00 0,00 1.032.211,47 

Korisnik  2002 GRADSKA KNJIŽNICA NOVALJA 35.000,00 10.000,00 28,57 45.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 13.000,00 10.000,00 76,92 23.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Korisnik  2003 CENTAR ZA KULTURU GRADA NOVALJE 134.500,00 20.500,00 15,24 155.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 119.500,00 20.500,00 17,15 140.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 119.500,00 20.500,00 17,15 140.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 119.500,00 20.500,00 17,15 140.000,00 

      3 Rashodi poslovanja 41.841.446,44 290.150,00 0,69 42.131.596,44 

31 Rashodi za zaposlene 10.714.000,00 -214.000,00 -2,00 10.500.000,00 

311 Plaće (Bruto) 8.856.000,00 -185.000,00 -2,09 8.671.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 513.000,00 4.000,00 0,78 517.000,00 

313 Doprinosi na plaće 1.345.000,00 -33.000,00 -2,45 1.312.000,00 

32 Materijalni rashodi 22.074.449,53 155.150,00 0,70 22.229.599,53 

321 Naknade troškova zaposlenima 475.000,00 -37.600,00 -7,92 437.400,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.116.600,00 123.500,00 5,83 2.240.100,00 

323 Rashodi za usluge 17.594.436,59 180.250,00 1,02 17.774.686,59 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.886.712,94 -111.000,00 -5,88 1.775.712,94 

34 Financijski rashodi 341.196,91 -3.000,00 -0,88 338.196,91 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 239.196,91 -3.000,00 -1,25 236.196,91 

343 Ostali financijski rashodi 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 

35 Subvencije 750.000,00 26.000,00 3,47 776.000,00 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 26.000,00 100,00 26.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.135.000,00 -150.000,00 -13,22 985.000,00 



 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 225.000,00 -150.000,00 -66,67 75.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.459.000,00 54.000,00 2,20 2.513.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.459.000,00 54.000,00 2,20 2.513.000,00 

38 Ostali rashodi 4.367.800,00 422.000,00 9,66 4.789.800,00 

381 Tekuće donacije 3.822.800,00 450.000,00 11,77 4.272.800,00 

382 Kapitalne donacije 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 

386 Kapitalne pomoći 220.000,00 -28.000,00 -12,73 192.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 36.529.399,22 -19.465.000,00 -53,29 17.064.399,22 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.200.000,00 20.000,00 0,91 2.220.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 2.200.000,00 20.000,00 0,91 2.220.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.579.399,22 -19.335.000,00 -57,58 14.244.399,22 

421 Građevinski objekti 26.820.000,00 -18.080.000,00 -67,41 8.740.000,00 

422 Postrojenja i oprema 3.103.284,02 -231.000,00 -7,44 2.872.284,02 

423 Prijevozna sredstva 21.500,00 0,00 0,00 21.500,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 223.615,20 30.000,00 13,42 253.615,20 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.411.000,00 -1.054.000,00 -30,90 2.357.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 750.000,00 -150.000,00 -20,00 600.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 750.000,00 -150.000,00 -20,00 600.000,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,0% 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,0% 0,00 

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 0,00 0,00 0,0% 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 8.249.934,56 9.794.850,00 118,7 18.044.784,56 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 9.794.850,00 100% 9.794.850,00 

518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 0,00 9.794.850,00 100% 9.794.850,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 8.249.934,56 0,00 0.0% 8.249.934,56 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 6.599.934,56 0,00 0.0% 6.599.934,56 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 1.650.000,00 0,00 0.0% 1.650.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 Vlastiti izvori 0,00 -2.479.219,78 0,0% -2.479.219,78 

92 Rezultat poslovanja 0,00 -2.479.219,78 0,0% -2.479.219,78 

922 Manjak prihoda 0,00 -2.479.219,78 0,0% -2.479.219,78 

      

      

      

      



 
 

Članak 2. 
     Članak 2. Proračuna  mijenja se u dijelu koji se odnosi na 2022. godinu i to kako slijedi: Ukupni rashodi i izdaci Proračuna Grada Novalje za 2022. godinu 
raspodjeljuju se po pojedinim razdjelima na programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata kako slijedi: 
 
POSEBNI DIO 
 

BROJ  
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS POSTO NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 86.620.780,22 -9.380.000,00 -10,83 77.240.780,22 

Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE 267.000,00 -15.000,00 -5,62 252.000,00 

Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE 267.000,00 -15.000,00 -5,62 252.000,00 

Program 1000 Rad predstavničkog tijela 267.000,00 -15.000,00 -5,62 252.000,00 

Aktivnost A100001 Financiranje redovne djelatnosti 144.200,00 -15.000,00 -10,40 129.200,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 144.200,00 -15.000,00 -10,40 129.200,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 144.200,00 -50.000,00 -34,67 94.200,00 

32 Materijalni rashodi 144.200,00 -50.000,00 -34,67 94.200,00 

323 Rashodi za usluge 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.700,00 0,00 0,00 1.700,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 -50.000,00 -41,67 70.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka i nezavisnih vjećnika 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 

38 Ostali rashodi 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 

381 Tekuće donacije 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 

Aktivnost A100003 Savjet mladih Grada Novalje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Aktivnost A100005 Izbori za tijela mjesne samouprave 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

32 Materijalni rashodi 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

323 Rashodi za usluge 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 



 
 

Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 10.864.936,59 185.650,00 1,71 11.050.586,59 

Glava 00201 MJESNI ODBORI 3.812.000,00 60.000,00 1,57 3.872.000,00 

Program 1001 Financiranje mjesne samouprave 3.812.000,00 60.000,00 1,57 3.872.000,00 

Aktivnost A100001 Financiranje MO Novalja 114.000,00 -2.000,00 -1,75 112.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 114.000,00 -2.000,00 -1,75 112.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 -2.000,00 -14,29 12.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 -2.000,00 -14,29 12.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 -2.000,00 -14,29 12.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje MO Stara Novalja 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

32 Materijalni rashodi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

323 Rashodi za usluge 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Aktivnost A100003 Financiranje MO Lun 514.000,00 20.000,00 3,89 534.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 514.000,00 20.000,00 3,89 534.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 500.000,00 20.000,00 4,00 520.000,00 

32 Materijalni rashodi 500.000,00 20.000,00 4,00 520.000,00 

323 Rashodi za usluge 500.000,00 20.000,00 4,00 520.000,00 

Aktivnost A100004 Financiranje MO Jakišnica 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

32 Materijalni rashodi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

323 Rashodi za usluge 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Aktivnost A100005 Financiranje MO Metajna 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

32 Materijalni rashodi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

323 Rashodi za usluge 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
Aktivnost A100006 Financiranje MO Zubovići 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

32 Materijalni rashodi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

323 Rashodi za usluge 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Aktivnost A100007 Financiranje MO Kustići (Kustići i Vidalići) 714.000,00 44.000,00 6,16 758.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 714.000,00 44.000,00 6,16 758.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 4.000,00 28,57 18.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 4.000,00 28,57 18.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 4.000,00 28,57 18.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 700.000,00 40.000,00 5,71 740.000,00 

32 Materijalni rashodi 700.000,00 40.000,00 5,71 740.000,00 

323 Rashodi za usluge 700.000,00 40.000,00 5,71 740.000,00 

Aktivnost A100008 Financiranje MO Gajac 414.000,00 -2.000,00 -0,48 412.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 414.000,00 -2.000,00 -0,48 412.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

32 Materijalni rashodi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

323 Rashodi za usluge 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 -2.000,00 -14,29 12.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 -2.000,00 -14,29 12.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 -2.000,00 -14,29 12.000,00 

Glava 00202 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 7.052.936,59 125.650,00 1,78 7.178.586,59 

Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 4.817.936,59 176.650,00 3,67 4.994.586,59 

Aktivnost A100001 Redovno održavanje 1.670.936,59 166.650,00 9,97 1.837.586,59 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.670.936,59 166.650,00 9,97 1.837.586,59 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 1.670.936,59 116.650,00 6,98 1.787.586,59 

32 Materijalni rashodi 1.120.936,59 116.650,00 10,41 1.237.586,59 

322 Rashodi za materijal i energiju 470.000,00 61.000,00 12,98 531.000,00 



 
 

323 Rashodi za usluge 650.936,59 55.650,00 8,55 706.586,59 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabava dugotrajne imovine 947.000,00 -10.000,00 -1,06 937.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 947.000,00 -10.000,00 -1,06 937.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 323.000,00 -24.000,00 -7,43 299.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 323.000,00 -24.000,00 -7,43 299.000,00 

422 Postrojenja i oprema 150.000,00 -44.000,00 -29,33 106.000,00 

423 Prijevozna sredstva 21.500,00 0,00 0,00 21.500,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 151.500,00 20.000,00 13,20 171.500,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

422 Postrojenja i oprema 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Izvor  6.2. Ostale kapitalne donacije 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 315.000,00 14.000,00 4,44 329.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 315.000,00 14.000,00 4,44 329.000,00 

422 Postrojenja i oprema 145.000,00 14.000,00 9,66 159.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta 2.200.000,00 20.000,00 0,91 2.220.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 2.200.000,00 20.000,00 0,91 2.220.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 1.345.000,00 0,00 0,00 1.345.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.345.000,00 0,00 0,00 1.345.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.345.000,00 0,00 0,00 1.345.000,00 

Izvor  6.2. Ostale kapitalne donacije 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 

Program 1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 2.235.000,00 -51.000,00 -2,28 2.184.000,00 

Aktivnost A100001 Vatrogasna zajednica 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 



 
 

38 Ostali rashodi 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 

381 Tekuće donacije 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 

382 Kapitalne donacije 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Aktivnost A100002 Civilna zaštita 40.000,00 -18.000,00 -45,00 22.000,00 

Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 40.000,00 -18.000,00 -45,00 22.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 40.000,00 -18.000,00 -45,00 22.000,00 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 -13.000,00 -100,00 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00 -11.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.000,00 -5.000,00 -18,52 22.000,00 

422 Postrojenja i oprema 27.000,00 -5.000,00 -18,52 22.000,00 

Aktivnost A100003 Hrvatska gorska služba spašavanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100004 MUP - financiranje nadstandarda sigurnosti 561.000,00 7.000,00 1,25 568.000,00 

Funkcijska klasifikacija  031 Usluge policije 561.000,00 7.000,00 1,25 568.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 561.000,00 7.000,00 1,25 568.000,00 

32 Materijalni rashodi 281.000,00 0,00 0,00 281.000,00 

323 Rashodi za usluge 281.000,00 0,00 0,00 281.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 280.000,00 7.000,00 2,50 287.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 280.000,00 7.000,00 2,50 287.000,00 

Aktivnost A100005 Ažuriranje planova zaštite i spašavanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

323 Rashodi za usluge 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Aktivnost A100006 Tjelesna zaštita imovine 220.000,00 -20.000,00 -9,09 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 220.000,00 -20.000,00 -9,09 200.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 120.000,00 -20.000,00 -16,67 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 120.000,00 -20.000,00 -16,67 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 120.000,00 -20.000,00 -16,67 100.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Aktivnost A100007 Projekti Vijeća za prevenciju 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 



 
 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE 33.482.843,63 9.585.350,00 28,63 43.068.193,63 

Glava 00301 ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE 18.118.000,00 9.826.850,00 54,24 27.944.850,00 

Program 1004 Javna uprava i administracija 18.118.000,00 9.826.850,00 54,24 27.944.850,00 

Aktivnost A100001 Zajednički troškovi upravnih odjela i gradonačelnika 9.671.000,00 -23.000,00 -0,24 9.648.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 9.671.000,00 -23.000,00 -0,24 9.648.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 9.571.000,00 -23.000,00 -0,24 9.548.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 6.370.000,00 0,00 0,00 6.370.000,00 

311 Plaće (Bruto) 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 

313 Doprinosi na plaće 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.201.000,00 -23.000,00 -0,72 3.178.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 238.000,00 -23.000,00 -9,66 215.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 280.000,00 -10.000,00 -3,57 270.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.822.000,00 97.000,00 5,32 1.919.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 861.000,00 -87.000,00 -10,10 774.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Aktivnost A100002 Proračunska pričuva 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Aktivnost A100003 Donacije i sponzorstva 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

38 Ostali rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

381 Tekuće donacije 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Aktivnost A100004 Financijski rashodi 6.087.000,00 9.849.850,00 161,82 15.936.850,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 0,00 7.594.850,00 100,00 7.594.850,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 7.594.850,00 100,00 7.594.850,00 

518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 0,00 7.594.850,00 100,00 7.594.850,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 0,00 1.050.000,00 100,00 1.050.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 1.050.000,00 100,00 1.050.000,00 



 
 

518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 0,00 1.050.000,00 100,00 1.050.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 1.150.000,00 100,00 1.150.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 1.150.000,00 100,00 1.150.000,00 

518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 0,00 1.150.000,00 100,00 1.150.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 5.650.000,00 0,00 0,00 5.650.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 5.650.000,00 0,00 0,00 5.650.000,00 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 

Funkcijska klasifikacija  041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 437.000,00 55.000,00 12,59 492.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 373.000,00 58.000,00 15,55 431.000,00 

32 Materijalni rashodi 327.000,00 58.000,00 17,74 385.000,00 

323 Rashodi za usluge 262.000,00 58.000,00 22,14 320.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

34 Financijski rashodi 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 

Izvor  1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

34 Financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 54.000,00 -3.000,00 -5,56 51.000,00 

34 Financijski rashodi 54.000,00 -3.000,00 -5,56 51.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 20.000,00 -3.000,00 -15,00 17.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

Aktivnost A100007 Suradnja s  Udrugom gradova 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100008 Otplata obveza po kreditu za EU projekte 505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

Funkcijska klasifikacija  041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

34 Financijski rashodi 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Aktivnost A100009 Otplata obveza po kreditu HBOR-a 1.005.000,00 0,00 0,00 1.005.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 



 
 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

Funkcijska klasifikacija  041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

34 Financijski rashodi 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

Aktivnost A100010 Proslave, obilježavanja dana Grada 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

32 Materijalni rashodi 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

323 Rashodi za usluge 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Glava 00303 ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 1.140.000,00 -590.000,00 -51,75 550.000,00 

Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 1.100.000,00 -590.000,00 -53,64 510.000,00 

Aktivnost A100001 Urbanistički planovi 800.000,00 -290.000,00 -36,25 510.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 800.000,00 -290.000,00 -36,25 510.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 800.000,00 -290.000,00 -36,25 510.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800.000,00 -290.000,00 -36,25 510.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 800.000,00 -290.000,00 -36,25 510.000,00 

Aktivnost A100004 Projekt uređenja Luke Novalja 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Tekući projekt T100006 JU za zaštitu i očuvanje prirode LSŽ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Glava 00304 ODSJEK ZA  GRADSKE NAKNADE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 14.224.843,63 348.500,00 2,45 14.573.343,63 

Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 2.085.000,00 -30.000,00 -1,44 2.055.000,00 

Aktivnost A100003 Lokalni prijevoz 215.000,00 14.000,00 6,51 229.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 215.000,00 14.000,00 6,51 229.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 215.000,00 14.000,00 6,51 229.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 14.000,00 93,33 29.000,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 14.000,00 93,33 29.000,00 

35 Subvencije 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Aktivnost A100005 Potpora komunalnom društvu Komunalije 170.000,00 -2.000,00 -1,18 168.000,00 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 170.000,00 -2.000,00 -1,18 168.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 170.000,00 -2.000,00 -1,18 168.000,00 

38 Ostali rashodi 170.000,00 -2.000,00 -1,18 168.000,00 

386 Kapitalne pomoći 170.000,00 -2.000,00 -1,18 168.000,00 

Aktivnost A100007 Djelatnost TZ Grada Novalje 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 200.000,00 50.000,00 25,00 250.000,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 50.000,00 25,00 250.000,00 

381 Tekuće donacije 200.000,00 50.000,00 25,00 250.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100008 Akcije promidžbe turizma 170.000,00 -42.000,00 -24,71 128.000,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 170.000,00 -42.000,00 -24,71 128.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 170.000,00 -42.000,00 -24,71 128.000,00 

32 Materijalni rashodi 170.000,00 -42.000,00 -24,71 128.000,00 

323 Rashodi za usluge 170.000,00 -42.000,00 -24,71 128.000,00 

Aktivnost A100009 Djelatnost TZ Stara Novalja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 Aktivnost A100013 Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i jačanje kapaciteta udruga 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

38 Ostali rashodi 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

381 Tekuće donacije 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 
Aktivnost A100014 Doprinos udruga promociji u turizmu, razvoju gospodarstva i poljoprivrede 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 



 
 

381 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Aktivnost A100015 Doprinos udruga na području kulture, izdavaštva, edukacije 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

38 Ostali rashodi 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

381 Tekuće donacije 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Aktivnost A100016 Doprinos udruga na području rekreacije, zaštite zdravlja i okoliša 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 

38 Ostali rashodi 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 

381 Tekuće donacije 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

38 Ostali rashodi 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

381 Tekuće donacije 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

Program 1011 Istraživanje i zaštita arheološke i sakralne baštine 785.000,00 -72.000,00 -9,17 713.000,00 

Aktivnost A100004 Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta Caska 445.000,00 93.000,00 20,90 538.000,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 445.000,00 93.000,00 20,90 538.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 185.000,00 73.000,00 39,46 258.000,00 

32 Materijalni rashodi 185.000,00 73.000,00 39,46 258.000,00 

323 Rashodi za usluge 185.000,00 73.000,00 39,46 258.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 60.000,00 20.000,00 33,33 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 20.000,00 33,33 80.000,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 20.000,00 33,33 80.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Aktivnost A100010 Zaštitno-arheološka istraživanja na području Grada 90.000,00 -15.000,00 -16,67 75.000,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 90.000,00 -15.000,00 -16,67 75.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 90.000,00 -15.000,00 -16,67 75.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 -15.000,00 -16,67 75.000,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 -15.000,00 -16,67 75.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Arheološki centar - Rimska kava 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 -150.000,00 -60,00 100.000,00 

Program 1012 Donacije vjerskim zajednicama 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

Aktivnost A100001 Župa sv. Katarine Novalja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 



 
 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Aktivnost A100002 Župa sv. Anđela čuvara Lun 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100003 Župa Barbati 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

38 Ostali rashodi 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

382 Kapitalne donacije 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

Aktivnost A100004 Časne sestre Franjevke 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100005 Župski Caritas 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100006 Samostan Benediktinki Sv. Margarite Pag 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Program 1013 Razvoj sporta i rekreacije 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje Zajednice sportova Grada Novalje 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Funkcijska klasifikacija  081 Službe rekreacije i sporta 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

38 Ostali rashodi 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

381 Tekuće donacije 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Program 1014 Socijalna skrb 1.017.000,00 30.000,00 2,95 1.047.000,00 

Aktivnost A100001 Pomoć obiteljima i kućanstvima 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

 



 
 

Funkcijska klasifikacija  107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

Aktivnost A100002 Jednokratna naknada za novorođenče 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 

Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 

Aktivnost A100003 Božićnice umirovljenicima s malim mirovinama 200.000,00 30.000,00 15,00 230.000,00 

Funkcijska klasifikacija  102 Starost 200.000,00 30.000,00 15,00 230.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 200.000,00 30.000,00 15,00 230.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 30.000,00 15,00 230.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 30.000,00 15,00 230.000,00 

Aktivnost A100004 Pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

Tekući projekt T100001 Projekt "ZAŽELI" 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

311 Plaće (Bruto) 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

313 Doprinosi na plaće 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Program 1015 Zdravstvo 920.000,00 450.000,00 48,91 1.370.000,00 

Aktivnost A100003 Crveni križ 250.000,00 450.000,00 180,00 700.000,00 

Funkcijska klasifikacija  076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 250.000,00 450.000,00 180,00 700.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 250.000,00 450.000,00 180,00 700.000,00 

38 Ostali rashodi 250.000,00 450.000,00 180,00 700.000,00 

381 Tekuće donacije 250.000,00 450.000,00 180,00 700.000,00 



 
 

Aktivnost A100004 Financiranje zdravstvenih usluga 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 

Funkcijska klasifikacija  072 Službe za vanjske pacijente 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 120.000,00 -50.000,00 -41,67 70.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 120.000,00 -50.000,00 -41,67 70.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 120.000,00 -50.000,00 -41,67 70.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 550.000,00 50.000,00 9,09 600.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 550.000,00 50.000,00 9,09 600.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 550.000,00 50.000,00 9,09 600.000,00 

Program 1016 Obrazovanje 1.416.000,00 -25.000,00 -1,77 1.391.000,00 

Aktivnost A100001 Studentske i učeničke stipendije 700.000,00 -7.000,00 -1,00 693.000,00 

Funkcijska klasifikacija  095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 700.000,00 -7.000,00 -1,00 693.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 700.000,00 -7.000,00 -1,00 693.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 700.000,00 -7.000,00 -1,00 693.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 700.000,00 -7.000,00 -1,00 693.000,00 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje obrazovnog materijala učenika osnovne i srednje škole 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Funkcijska klasifikacija  095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 140.000,00 -18.000,00 -12,86 122.000,00 

Funkcijska klasifikacija  092 Srednjoškolsko  obrazovanje 140.000,00 -18.000,00 -12,86 122.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 140.000,00 -18.000,00 -12,86 122.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 140.000,00 -18.000,00 -12,86 122.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 140.000,00 -18.000,00 -12,86 122.000,00 

Aktivnost A100004 Sufinanciranje programa glazbene škole 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 

32 Materijalni rashodi 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 

Aktivnost A100005 OŠ A.G.Matoš Novalja -financiranje iznad standarda 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Aktivnost A100006 Dječji pokloni za sv. Nikolu 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 



 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Proračunski korisnik 26741 DJEČJI VRTIĆ CARIĆ 5.038.015,49 0,00 0,00 5.038.015,49 

Program 1017 Predškolski odgoj 5.038.015,49 0,00 0,00 5.038.015,49 

Aktivnost A100001 Djelatnost dječjeg vrtića Carić 3.728.884,02 0,00 0,00 3.728.884,02 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 3.728.884,02 0,00 0,00 3.728.884,02 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

32 Materijalni rashodi 10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.600,00 0,00 0,00 10.600,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 3.047.000,00 0,00 0,00 3.047.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.895.000,00 -17.000,00 -0,59 2.878.000,00 

311 Plaće (Bruto) 2.463.000,00 -17.000,00 -0,69 2.446.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 

313 Doprinosi na plaće 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

32 Materijalni rashodi 152.000,00 17.000,00 11,18 169.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 146.000,00 0,00 0,00 146.000,00 

323 Rashodi za usluge 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 17.000,00 100,00 17.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 671.284,02 0,00 0,00 671.284,02 

31 Rashodi za zaposlene 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 661.000,00 0,00 0,00 661.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 30.500,00 -9.000,00 -29,51 21.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 511.000,00 9.500,00 1,86 520.500,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -500,00 -0,50 99.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.500,00 0,00 0,00 19.500,00 

34 Financijski rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.284,02 -2.000,00 -87,56 284,02 

422 Postrojenja i oprema 2.284,02 -2.000,00 -87,56 284,02 

Aktivnost A100002 Otplata obveza po kreditu za dogradnju dječjeg vrtića 1.309.131,47 0,00 0,00 1.309.131,47 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 232.920,00 0,00 0,00 232.920,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 232.920,00 0,00 0,00 232.920,00 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 232.920,00 0,00 0,00 232.920,00 

Izvor  5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnic 1.017.014,56 0,00 0,00 1.017.014,56 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.017.014,56 0,00 0,00 1.017.014,56 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 1.017.014,56 0,00 0,00 1.017.014,56 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 59.196,91 0,00 0,00 59.196,91 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 



 
 

34 Financijski rashodi 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

Izvor  5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnic 15.196,91 0,00 0,00 15.196,91 

34 Financijski rashodi 15.196,91 0,00 0,00 15.196,91 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 15.196,91 0,00 0,00 15.196,91 

Proračunski korisnik 28516 GRADSKA KNJIŽNICA 624.615,20 -25.000,00 -4,00 599.615,20 

Program 1010 Promicanje kulture 624.615,20 -25.000,00 -4,00 599.615,20 

Aktivnost A100002 Djelatnost Gradske knjižnice 624.615,20 -25.000,00 -4,00 599.615,20 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 624.615,20 -25.000,00 -4,00 599.615,20 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 591.500,00 -35.000,00 -5,92 556.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 451.000,00 -24.000,00 -5,32 427.000,00 

311 Plaće (Bruto) 370.000,00 -23.000,00 -6,22 347.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 21.000,00 2.000,00 9,52 23.000,00 

313 Doprinosi na plaće 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

32 Materijalni rashodi 96.000,00 -11.000,00 -11,46 85.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 32.000,00 -6.000,00 -18,75 26.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 23.000,00 -2.000,00 -8,70 21.000,00 

323 Rashodi za usluge 33.000,00 -4.000,00 -12,12 29.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 1.000,00 12,50 9.000,00 

34 Financijski rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 1.000,00 10,00 11.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 11.115,20 10.000,00 89,97 21.115,20 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.115,20 10.000,00 89,97 21.115,20 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 11.115,20 10.000,00 89,97 21.115,20 

Proračunski korisnik 43360 CENTAR ZA KULTURU 1.494.212,94 20.500,00 1,37 1.514.712,94 

Program 1010 Promicanje kulture 1.494.212,94 20.500,00 1,37 1.514.712,94 

Aktivnost A100003 Djelatnost Centra za kulturu 982.000,00 -5.100,00 -0,52 976.900,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 982.000,00 -5.100,00 -0,52 976.900,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 967.000,00 -8.600,00 -0,89 958.400,00 

31 Rashodi za zaposlene 781.000,00 -5.000,00 -0,64 776.000,00 

311 Plaće (Bruto) 647.000,00 -5.000,00 -0,77 642.000,00 



 
 

312 Ostali rashodi za zaposlene 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 

313 Doprinosi na plaće 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 

32 Materijalni rashodi 167.500,00 -3.600,00 -2,15 163.900,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 23.500,00 2.400,00 10,21 25.900,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 38.000,00 -5.000,00 -13,16 33.000,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 -2.000,00 -2,22 88.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 1.000,00 6,25 17.000,00 

34 Financijski rashodi 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 15.000,00 3.500,00 23,33 18.500,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 3.500,00 23,33 18.500,00 

323 Rashodi za usluge 12.000,00 3.500,00 29,17 15.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Aktivnost A100004 Kulturne i turističke manifestacije 512.212,94 25.600,00 5,00 537.812,94 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 512.212,94 25.600,00 5,00 537.812,94 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 368.000,00 8.600,00 2,34 376.600,00 

32 Materijalni rashodi 368.000,00 8.600,00 2,34 376.600,00 

323 Rashodi za usluge 274.500,00 -9.400,00 -3,42 265.100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 93.500,00 18.000,00 19,25 111.500,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 104.500,00 17.000,00 16,27 121.500,00 

32 Materijalni rashodi 104.500,00 17.000,00 16,27 121.500,00 

323 Rashodi za usluge 97.500,00 17.000,00 17,44 114.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izvor  3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 24.712,94 0,00 0,00 24.712,94 

32 Materijalni rashodi 24.712,94 0,00 0,00 24.712,94 

323 Rashodi za usluge 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.712,94 0,00 0,00 3.712,94 

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 42.006.000,00 -19.136.000,00 -45,56 22.870.000,00 

Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 42.006.000,00 -19.136.000,00 -45,56 22.870.000,00 

Program 1005 Razvoj i sigurnost prometa 22.665.000,00 -17.880.000,00 -78,89 4.785.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 4.000.000,00 -150.000,00 -3,75 3.850.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 4.000.000,00 -150.000,00 -3,75 3.850.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 

421 Građevinski objekti 2.070.000,00 0,00 0,00 2.070.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 430.000,00 -150.000,00 -34,88 280.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 430.000,00 -150.000,00 -34,88 280.000,00 

421 Građevinski objekti 430.000,00 -150.000,00 -34,88 280.000,00 

Kapitalni projekt K100003 Heliodrom 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 

Kapitalni projekt K100005 Uređenje povijesne jezgre grada 700.000,00 -20.000,00 -2,86 680.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 700.000,00 -20.000,00 -2,86 680.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 

421 Građevinski objekti 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 

Izvor  4.3. Prihodi od spomeničke rente 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 300.000,00 -20.000,00 -6,67 280.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -20.000,00 -6,67 280.000,00 

421 Građevinski objekti 300.000,00 -20.000,00 -6,67 280.000,00 

Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija Primorske ulice 17.715.000,00 -17.540.000,00 -99,01 175.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 17.715.000,00 -17.540.000,00 -99,01 175.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

323 Rashodi za usluge 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 17.640.000,00 -17.540.000,00 -99,43 100.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 170.000,00 -170.000,00 -100,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 140.000,00 -140.000,00 -100,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.270.000,00 -17.270.000,00 -100,00 0,00 



 
 

421 Građevinski objekti 17.270.000,00 -17.270.000,00 -100,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Sufinanciranje izgradnje prometnica 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Program 1006 Izgradnja ostalih objekata 6.360.000,00 -440.000,00 -6,92 5.920.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

421 Građevinski objekti 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 615.000,00 0,00 0,00 615.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 615.000,00 0,00 0,00 615.000,00 

421 Građevinski objekti 615.000,00 0,00 0,00 615.000,00 

Kapitalni projekt K100007 Sortirnica 5.310.000,00 -140.000,00 -2,64 5.170.000,00 

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 5.310.000,00 -140.000,00 -2,64 5.170.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 5.220.000,00 -140.000,00 -2,68 5.080.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.220.000,00 -140.000,00 -2,68 5.080.000,00 

421 Građevinski objekti 3.900.000,00 -140.000,00 -3,59 3.760.000,00 

422 Postrojenja i oprema 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 

Kapitalni projekt K100010 Energetska obnova zgrade Gradskog muzeja 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100011 Deponija smeća Caska - Pretovarna stanica 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

Program 1007 Održavanje komunalne infrastrukture 9.062.000,00 73.000,00 0,81 9.135.000,00 

Aktivnost A100001 Održavanje poljskih puteva i nerazvrstanih cesta 850.000,00 -100.000,00 -11,76 750.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 850.000,00 -100.000,00 -11,76 750.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 650.000,00 -100.000,00 -15,38 550.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 650.000,00 -100.000,00 -15,38 550.000,00 

323 Rashodi za usluge 650.000,00 -100.000,00 -15,38 550.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Aktivnost A100002 Javna rasvjeta - održavanje i potrošnja el. energije 1.680.000,00 70.000,00 4,17 1.750.000,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 1.680.000,00 70.000,00 4,17 1.750.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 1.680.000,00 70.000,00 4,17 1.750.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.680.000,00 70.000,00 4,17 1.750.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 750.000,00 70.000,00 9,33 820.000,00 

323 Rashodi za usluge 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

Aktivnost A100003 Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina 1.900.000,00 143.000,00 7,53 2.043.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 1.900.000,00 143.000,00 7,53 2.043.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 

32 Materijalni rashodi 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 

323 Rashodi za usluge 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 449.000,00 100.000,00 22,27 549.000,00 

32 Materijalni rashodi 449.000,00 100.000,00 22,27 549.000,00 

323 Rashodi za usluge 449.000,00 100.000,00 22,27 549.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 846.000,00 43.000,00 5,08 889.000,00 

32 Materijalni rashodi 846.000,00 43.000,00 5,08 889.000,00 

323 Rashodi za usluge 846.000,00 43.000,00 5,08 889.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

32 Materijalni rashodi 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

323 Rashodi za usluge 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

Aktivnost A100004 Čišćenje ulica i javnih površina 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 1.019.000,00 0,00 0,00 1.019.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.019.000,00 0,00 0,00 1.019.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.019.000,00 0,00 0,00 1.019.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 

32 Materijalni rashodi 181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 

323 Rashodi za usluge 181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 

Aktivnost A100005 Održavanje vodoopskrbnih i objekata odvodnje 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 



 
 

Aktivnost A100006 Uređenje i čišćenje plaža 905.000,00 10.000,00 1,10 915.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 905.000,00 10.000,00 1,10 915.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 0,00 200.000,00 100,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 200.000,00 100,00 200.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 200.000,00 100,00 200.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

32 Materijalni rashodi 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

323 Rashodi za usluge 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 800.000,00 -460.000,00 -57,50 340.000,00 

32 Materijalni rashodi 800.000,00 -460.000,00 -57,50 340.000,00 

323 Rashodi za usluge 800.000,00 -460.000,00 -57,50 340.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 0,00 270.000,00 100,00 270.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 270.000,00 100,00 270.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 270.000,00 100,00 270.000,00 

Aktivnost A100007 Prometna signalizacija(horizontalna, vertikalna i svjetleća) 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

32 Materijalni rashodi 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

323 Rashodi za usluge 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

Aktivnost A100008 Prometno i komunalno redarstvo 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 

32 Materijalni rashodi 133.000,00 0,00 0,00 133.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

323 Rashodi za usluge 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

Aktivnost A100009 Dezinsekcija, deratizacija i zaštita bilja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Aktivnost A100010 Prigodna dekoracija i iluminacija 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 

Aktivnost A100011 Hortikulturno uređenje javnih površina 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Izvor  1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Urbano - komunalna oprema 644.000,00 0,00 0,00 644.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 644.000,00 0,00 0,00 644.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

422 Postrojenja i oprema 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 

422 Postrojenja i oprema 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 

Izvor  6.2. Ostale kapitalne donacije 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

422 Postrojenja i oprema 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Kapitalni projekt K100002 Dječja igrališta 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 100.000,00 140.000,00 140,00 240.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 140.000,00 140,00 240.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 140.000,00 140,00 240.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 400.000,00 -140.000,00 -35,00 260.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -140.000,00 -35,00 260.000,00 

422 Postrojenja i oprema 400.000,00 -140.000,00 -35,00 260.000,00 

Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 830.000,00 -48.000,00 -5,78 782.000,00 

Aktivnost A100002 Izrada katastra nekretnina 180.000,00 -18.000,00 -10,00 162.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 180.000,00 -18.000,00 -10,00 162.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 180.000,00 -18.000,00 -10,00 162.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 -25.000,00 -31,25 55.000,00 

323 Rashodi za usluge 80.000,00 -25.000,00 -31,25 55.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 7.000,00 7,00 107.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 7.000,00 7,00 107.000,00 

Aktivnost A100003 Sanacija divljih odlagališta otpada 650.000,00 -30.000,00 -4,62 620.000,00 

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 650.000,00 -30.000,00 -4,62 620.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 290.000,00 -34.000,00 -11,72 256.000,00 

32 Materijalni rashodi 290.000,00 -34.000,00 -11,72 256.000,00 

323 Rashodi za usluge 290.000,00 -34.000,00 -11,72 256.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 360.000,00 4.000,00 1,11 364.000,00 

32 Materijalni rashodi 360.000,00 4.000,00 1,11 364.000,00 

323 Rashodi za usluge 360.000,00 4.000,00 1,11 364.000,00 

Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 2.819.000,00 -800.000,00 -28,38 2.019.000,00 



 
 

Aktivnost A100006 Razvoj poljoprivrede, malog i srednjeg poduzetništva 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Funkcijska klasifikacija  042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

35 Subvencije 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Mediteranski vrt - šumica Vrtić 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100003 Poduzetnički inkubator 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

35 Subvencije 0,00 26.000,00 100,00 26.000,00 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 26.000,00 100,00 26.000,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 -26.000,00 -52,00 24.000,00 

386 Kapitalne pomoći 50.000,00 -26.000,00 -52,00 24.000,00 

Kapitalni projekt K100009 Šetnica oko Punte Vrtića 1.300.000,00 -500.000,00 -38,46 800.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 1.300.000,00 -500.000,00 -38,46 800.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 600.000,00 -300.000,00 -50,00 300.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000,00 -300.000,00 -50,00 300.000,00 

421 Građevinski objekti 600.000,00 -300.000,00 -50,00 300.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 700.000,00 -200.000,00 -28,57 500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 -200.000,00 -28,57 500.000,00 

421 Građevinski objekti 700.000,00 -200.000,00 -28,57 500.000,00 

Kapitalni projekt K100010 Zgrada DVD LUN 170.000,00 -100.000,00 -58,82 70.000,00 

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 170.000,00 -100.000,00 -58,82 70.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 170.000,00 -100.000,00 -58,82 70.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00 -100.000,00 -58,82 70.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 170.000,00 -100.000,00 -58,82 70.000,00 

Tekući projekt T100001 Smanjenje buke u zoni Zrće 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
32 Materijalni rashodi 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

323 Rashodi za usluge 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

Tekući projekt T100006 Strategija razvoja Grada Novalje 2021-2027 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 



 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 

Tekući projekt T100007 Razvoj mreže širokopojasnog interneta 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Tekući projekt T100008 Sanacija stijene iznad puta Zubovići - Dražica 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 270.000,00 -41.000,00 -15,19 229.000,00 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje zbrinjavanja azbestnih krovova 80.000,00 32.000,00 40,00 112.000,00 

Funkcijska klasifikacija  053 Smanjenje zagađivanja 80.000,00 32.000,00 40,00 112.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 80.000,00 32.000,00 40,00 112.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 80.000,00 32.000,00 40,00 112.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 32.000,00 40,00 112.000,00 

Aktivnost A100002 Sufinaciranje građanima za doprinos u zaštiti prirode i okoliša 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 
Funkcijska klasifikacija  053 Smanjenje zagađivanja 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 
Tekući projekt T100003 Briga o životinjama 50.000,00 7.000,00 14,00 57.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 50.000,00 7.000,00 14,00 57.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od poreza 50.000,00 7.000,00 14,00 57.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 7.000,00 14,00 57.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 7.000,00 14,00 57.000,00 

Tekući projekt T100004 Mobilno reciklažno dvorište 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalne naknade 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 
 

Članak 3. 
     Ove  III. Izmjene i dopune Proračuna Grada Novalje za 2022. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko- 
senjske županije. 
 
KLASA: 024-02/22-01/70 
URBROJ: 2125-6-02-22-01 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 



 
 

     Na temelju članka 42. Zakona o proračunu („Narodne novine" broj 144/21) i članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 82/21 i 
31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, donosi 
 

PRORAČUN GRADA NOVALJE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 

Članak 1. 
     Proračun Grada Novalje za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu sastoji se od: 
 
I. OPĆI DIO 
 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

  

IZVRŠENJE       
01.01.-31.12.2021. PLAN 2022 

PRORAČUN ZA 
2023. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2024 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2025. 

  

1 (€)/kn 2 (€) /kn 3 (€)/kn 4 (€)/kn 5 (€)/kn 

      

PRIHODI UKUPNO 
7.000.541,18 

(52.745.584,58 kn) 
10.580.662,30 

(79.720.000,00kn) 
14.530.000,00 

(109.476.285,00 
11.310.000,00 

(85.215.195,00) 
9.943.000,00  

(74.915.533,50) 

PRIHODI POSLOVANJA                                                                                   
6.840.616,66 

(51.540.627,55 kn) 
10.315.216,68 

(77.720.000,00kn) 
14.280.000,00 

(107.592.660,00) 
10.810.000,00 

(81.447.945,00) 
9.443.000,00 

(71.148.283,50) 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
159.925,15 

(1.204.956,92 kn) 
265.445,62 

(2.000.000,00 kn) 
250.000,00 

(1.883.625,00) 
500.000,00 

(3.767.250,00) 
500.000,00 

(3.767.250,00) 

       

RASHODI UKUPNO 
7.365.544,75 

(55.495.693 kn) 
7.856.658,68 

(59.195.995,66 ) 
16.043.300,00 

(120.878.243,85 
10.942.300,00 

(82.444.758,45) 
9.665.300,00  

(72.823.202,85) 
              

RASHODI POSLOVANJA 
4.116.955,96 

(31.019.201,52 kn) 
5.591.823,72         

(42.131.596,44kn) 

6.823.900,00 
(51.414.674,55 

kn) 
6.150.200,00 

(46.338.681,90) 
6.168.200,00 

(46.474.302,90) 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
3.248.588,79  

(24.476.492,20 kn) 
2.264.834,96 

(17.064.399,22 kn) 
9.219.400,00 

(69.463.569,30) 
4.792.100,00 

(36.106.077,45) 
3.497.100,00 

(26.348.899,95) 

       

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 
  -365.002,94              

(-2.750.109,14 kn) 
2.724.003,62 

(20.524.004,34)  
  -1.513.300,00    

(-11.401.958,85  
 367.700,00               

(2.770.435,65) 
   277.700,00               

(2.092.330,65) 

       

  

 



 
 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

  

IZVRŠENJE        
01.01.-31.12.2021. PLAN 2022 

PRORAČUN ZA 
2023. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2024 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2025. 

  

1 (€)/kn 2 (€) /kn 3 (€)/kn 4 (€)/kn 5 (€)/kn 

      

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
530.891,23 

(4.000.000,00 kn) 0,00 
1.970.000,00  

(14.842.965,00) 
540.000,00  

(4.068.630,00) 
500.000,00 

(3.767.250,00) 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 
839.245,77 

(6.323.297,01 kn) 
2.394.954,47 

(18.044.784,56kn) 
456.700,00 

3.441.006,15) 
907.700,00 

(6.839.065,65) 
777.700,00  

(5.859.580,65) 

       

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 
   -308.354,54            

(-2.323.297,01 kn) 
  -2.394.954,47       

(-18.044.784,56) 
1.513.300,00  

(11.401.958,85) 
    -367.700,00          

(-2.770.435,65) 
  -277.700 ,00           

(-2.092.330,65) 
 
 

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

 

  

IZVRŠENJE              
01.01.-31.12.2021. PLAN   2022.G. 

PRORAČUN ZA 
2023.G. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2024.G 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2025.G. 

  

1 (€)/kn 2 (€) /kn 3 (€)/kn 4 (€)/kn 5 (€)/kn 

       

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 
344.307,70 

(2.594.186,379 
 -329.049,15            

(-2.479.219,78 kn) 0,00 0,00 0,00 

DIO VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE 
POKRIT/RASPOREDITI U PLANIRANOM RAZDOBLJU 

344.307,70 
(2.594.186,379 

 -329.049,15            
(-2.479.219,78 kn) 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
 -329.049,01              

(-2.479.219,78 kn) 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

        

 

 



 
 

  

IZVRŠENJE PLAN PRORAČUN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 

  

01.01.-31.12.2021. 2022. 2023 2024. 2025. 

KONTO VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA           

6 Prihodi poslovanja                                                                                   6.840.616,66 10.315.216,68 14.280.000,00 10.810.000,00 9.443.000,00 

61 Prihodi od poreza                                                                                    3.192.959,22 4.606.476,89 4.096.000,00 4.146.000,00 4.205.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.167.375,62 2.348.770,51 6.618.400,00 3.345.400,00 1.905.400,00 

64 Prihodi od imovine                                                                                   746.030,07 877.364,12 1.225.100,00 893.100,00 900.100,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada          1.613.502,17 2.287.502,62 2.186.000,00 2.261.000,00 2.262.000,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 
donacija                         33.550,16 64.370,57 40.500,00 40.500,00 45.500,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                87.199,42 130.731,97 114.000,00 124.000,00 125.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             159.925,15 265.445,62 250.000,00 500.000,00 500.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine                                                  145.790,17 265.445,62 250.000,00 500.000,00 500.000,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine                                                    14.134,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   4.116.955,96 5.591.823,72 6.823.900,00 6.150.200,00 6.168.200,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 1.190.150,81 1.393.589,48 1.763.600,00 1.681.600,00 1.682.300,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.028.488,33 2.950.374,80 3.569.938,00 3.193.238,00 3.207.438,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  82.944,45 44.886,45 38.400,00 35.300,00 32.600,00 

35 Subvencije                                                                                           67.155,80 102.992,90 105.000,00 105.000,00 105.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 72.200,56 130.731,97 256.900,00 187.300,00 187.300,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade                                204.344,87 333.532,41 368.600,00 353.600,00 353.600,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       471.671,14 635.715,71 721.462,00 594.162,00 599.962,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.248.588,79 2.264.834,96 9.219.400,00 4.792.100,00 3.497.100,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   120.564,38 294.644,64 310.000,00 150.000,00 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.066.516,16 1.890.556,64 8.393.400,00 4.576.100,00 3.281.100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                61.508,25 79.633,68 516.000,00 66.000,00 66.000,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA           

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         530.891,23 0,00 1.970.000,00 540.000,00 500.000,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 0 0 1.300.000,00 0 0 

84 Primici od zaduživanja                                                                               530.891,23 0,00 670.000,00 540.000,00 500.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      839.245,77 0,00 456.700,00 907.700,00 777.700,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite  0,00 2.394.954,47 0,00 0,00 0,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici                                                                26.544,56 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              812.701,21 0,00 456.700,00 907.700,00 777.700,00 

       

       



 
 

RAČUN PRIHODA I RASHODA PO  IZVORIMA  SREDSTAVA 
    

       

  

IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 

  

1 2 3 4 5 

KONTO VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 01.01.-31.12.2021. 2022 2023 2024 2025 

UKUPNO PRIHODI  7.000.541,81 10.580.662,30 14.530.000,00 11.310.000,00 9.943.000,00 

6 Prihodi poslovanja                                                                                   6.840.616,66 10.315.216,68 14.280.000,00 10.810.000,00 9.443.000,00 

61 Prihodi od poreza                                                                                    3.192.959,22 4.606.476,89 4.096.000,00 4.146.000,00 4.205.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 3.192.959,22 4.606.476,89 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 4.096.000,00 4.146.000,00 4.205.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.167.375,62 2.348.770,51 6.618.400,00 3.345.400,00 1.905.400,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 5.431,01 6.317,60 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 121.158,62 82.819,03 120.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 835.219,26 1.976.906,22 6.076.000,00 3.020.000,00 1.780.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 37.162,39 35.835,16 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 167.782,20 136.998,01 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 622,14 109.894,49 377.000,00 220.000,00 20.000,00 

64 Prihodi od imovine                                                                                   746.030,07 877.364,12 1.225.100,00 893.100,00 900.100,00 

Izvor 1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 526,84 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 150.670,71 153.958,45 504.000,00 159.000,00 159.000,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 46,94 66,36 100,00 100,00 100,00 

Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 2.434,42 3.981,68 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 592.351,16 718.030,40 718.000,00 731.000,00 738.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada          1.613.502,17 2.287.502,62 2.186.000,00 2.261.000,00 2.262.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 227.074,50 364.722,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 3.627,96 6.636,14 49.200,00 54.200,00 55.200,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 85.315,99 113.237,58 111.800,00 111.800,00 111.800,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 629.233,95 978.830,71 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 640.978,26 729.975,45 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 27.271,51 94.100,46 2.025.000,00 2.095.000,00 2.095.000,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 
donacija                         33.550,16 64.370,57 40.500,00 40.500,00 45.500,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 33.350,55 40.480,46 40.000,00 40.000,00 45.000,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 132,72 1.194,51 500,00 500,00 500,00 

Izvor 6.1. Ostale tekuće donacije 0,00 265,45 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 66,89 22.430,15 0,00 0,00 0,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                                                                                                                    87.199,42 130.731,97 114.000,00 124.000,00 125.000,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 87.199,42 130.731,97 114.000,00 124.000,00 125.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             159.925,15 265.445,62 250.000,00 500.000,00 500.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine                                                  145.790,17 265.445,62 250.000,00 500.000,00 500.000,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 145.790,17 265.445,62 250.000,00 500.000,00 500.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine                                                    14.134,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 14.134,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

UKUPNO RASHODI  7.365.544,75 7.856.658,68 16.043.300,00 10.942.300,00 9.665.300,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   4.116.955,96 5.591.823,72 6.823.900,00 6.150.200,00 6.168.200,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 1.190.150,81 1.393.589,48 1.763.600,00 1.681.600,00 1.682.300,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.121.881,22 1.387.086,06 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 1.662.500,00 1.681.200,00 1.681.900,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 331,81 530,89 400,00 400,00 400,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 66.812,55 5.972,53 50.700,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.125,23 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.028.488,33 2.950.374,80 3.569.938,00 3.193.238,00 3.207.438,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.536,30 3.397,70 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 754.645,74 1.121.466,11 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 94.210,00 230.088,26 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 46.616,29 60.919,78 1.180.138,00 1.094.138,00 991.738,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 81.585,23 106.310,96 108.600,00 108.600,00 108.600,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 10.123,03 3.279,97 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 307.466,36 426.040,20 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 472.528,55 584.378,51 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 208.925,96 290.132,04 1.672.400,00 1.887.800,00 1.887.800,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 29.325,28 26.942,73 69.300,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 17.779,89 13.272,28 76.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 0,00 35.835,16 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 2.123,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 622,14 48.311,10 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 116.600,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 400.800,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  82.944,45 44.886,45 38.400,00 35.300,00 32.600,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 53.316,43 33.977,03 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 1.302,81 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 25.423,50 6.768,87 37.600,00 34.500,00 31.800,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 778,15 796,34 800,00 800,00 800,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 2.123,56 2.016,98 0,00 0,00 0,00 



 
 

35 Subvencije                                                                                           67.155,80 102.992,90 105.000,00 105.000,00 105.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 59.806,17 99.542,11 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD -447,04 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 3.450,79 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 7.796,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 72.200,56 130.731,97 256.900,00 187.300,00 187.300,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 6.419,17 42.471,30 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 0,00 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 34.109,75 8.626,98 131.900,00 62.300,00 62.300,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 31.671,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                204.344,87 333.532,41 368.600,00 353.600,00 353.600,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 148.045,08 247.395,32 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 53.233,92 40.215,00 368.600,00 353.600,00 353.600,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 3.065,87 45.922,09 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       471.671,14 635.715,71 721.462,00 594.162,00 599.962,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 322.806,07 335.894,88 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 75.797,92 46.452,98 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 42.093,39 157.276,53 643.162,00 528.862,00 534.662,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 30.973,76 96.091,32 78.300,00 65.300,00 65.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.248.588,79 2.264.834,96 9.219.400,00 4.792.100,00 3.497.100,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   120.564,38 294.644,64 310.000,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 0,00 178.512,18 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 92.300,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 0,00 2.654,46 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 120.564,38 113.478,00 157.700,00 150.000,00 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.066.516,16 1.890.556,64 8.393.400,00 4.576.100,00 3.281.100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.654,46 2.919,90 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
Izvor 1.2. Prihodi od poreza 243.404,45 79.235,50 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 65.706,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.677,88 13.272,28 300.600,00 189.900,00 34.500,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 4.968,85 2.840,17 2.600,00 2.600,00 2.600,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 313.701,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 18.684,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 342.301,43 232.928,53 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 96.465,33 47.780,21 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.789,23 3.981,68 3.000,00 3.000,00 3.000,00 



 
 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 264.560,64 225.894,22 775.000,00 747.900,00 754.900,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 949.822,34 1.122.834,95 5.771.000,00 2.520.000,00 1.780.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 117.736,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 19.112,08 177.000,00 220.000,00 20.000,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 0,00 19.775,69 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 134.953,90 119.981,43 92.300,00 350.000,00 350.000,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 452.271,22 0,00 670.000,00 540.000,00 333.400,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 599.200,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                61.508,25 79.633,68 516.000,00 66.000,00 66.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 61.508,25 72.997,54 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 136.000,00 66.000,00 16.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

       

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  

  

IZVRŠENJE              
01.01.-31.12.2021. PLAN  2022. G. 

PRORAČUN ZA 
2023. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2024. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. G. 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 
     UKUPNO RASHODI  7.365.544,75 7.856.658,68 16.043.300,00 10.942.300,00 9.665.300,00 

01 Opće javne usluge 1.541.063,25 2.089.665,74 2.209.800,00 2.032.700,00 2.052.700,00 

011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.541.063,25 2.089.665,74 2.146.200,00 2.032.700,00 2.052.700,00 

03 Javni red i sigurnost 1.203.703,47 299.157,21 347.300,00 432.300,00 782.300,00 

031 Usluge policije 44.714,64 75.386,56 83.000,00 83.000,00 83.000,00 

032 Usluge protupožarne zaštite 1.145.716,55 188.466,39 215.000,00 300.000,00 650.000,00 
036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 13.272,28 35.304,26 49.300,00 49.300,00 49.300,00 

04 Ekonomski poslovi 887.168,61 1.237.640,16 7.505.700,00 1.714.000,00 1.312.000,00 

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 104.156,12 86.535,27 79.600,00 77.200,00 75.200,00 

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 39.450,71 79.633,69 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

045 Promet 420.964,06 829.119,37 6.932.800,00 1.188.800,00 638.800,00 

047 Ostale industrije 252.333,46 63.441,49 155.300,00 157.300,00 307.300,00 

049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 56.991,98 178.910,34 213.000,00 190.700,00 190.700,00 

05 Zaštita okoliša 572.835,21 1.181.763,87 553.000,00 458.000,00 458.000,00 

051 Gospodarenje otpadom 326.989,81 781.737,34 105.000,00 30.000,00 30.000,00 



 
 

053 Smanjenje zagađivanja 11.162,30 22.828,32 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 0,00 5.308,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 234.683,10 371.889,30 422.000,00 402.000,00 402.000,00 

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.589.738,61 1.552.856,79 2.366.200,00 2.436.200,00 3.176.200,00 

061 Razvoj stanovanja 104.366,09 89.189,72 127.000,00 127.000,00 127.000,00 

062 Razvoj zajednice 1.255.500,45 1.145.132,33 1.833.600,00 1.923.600,00 2.663.600,00 

064 Ulična rasvjeta 229.872,07 318.534,74 405.600,00 385.600,00 385.600,00 

07 Zdravstvo 59.920,54 181.830,26 115.000,00 115.000,00 115.000,00 

072 Službe za vanjske pacijente 42.219,05 88.924,29 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 17.701,49 92.905,97 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

08 Rekreacija, kultura i religija 515.751,12 487.401,71 1.717.300,00 2.694.900,00 729.900,00 

081 Službe rekreacije i sporta 252.348,05 79.633,69 673.000,00 2.168.000,00 168.000,00 

082 Službe kulture 204.341,41 375.250,92 956.600,00 506.200,00 541.200,00 

084 Religijske i druge službe zajednice 59.061,66 32.517,10 87.700,00 20.700,00 20.700,00 

09 Obrazovanje 795.722,16 687.382,16 991.400,00 896.600,00 896.600,00 

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 719.037,43 547.359,60 838.400,00 743.600,00 743.600,00 

092 Srednjoškolsko  obrazovanje 8.955,34 16.192,18 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 62.260,29 110.558,10 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 5.469,10 13.272,28 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

10 Socijalna zaštita 199.641,78 138.960,78 237.600,00 162.600,00 142.600,00 

102 Starost 20.771,12 30.526,25 55.000,00 55.000,00 35.000,00 

104 Obitelj i djeca 30.566,03 59.592,53 77.600,00 62.600,00 62.600,00 
107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 34.581,03 42.471,30 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 113.723,60 6.370,70 60.000,00 0,00 0,00 

              

       B. RAČUN FINANIRANJA 

       

  

IZVRŠENJE  
01.01.-31.12.2021. PLAN  2022. G. 

PRORAČUNA 
ZA 2023. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2024. G. 

PROJEKCIJA  
ZA 2025. G. 

  

1 2 3 4 5 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

     UKUPNI PRIMICI  530.891,23 0,00 1.970.000,00 540.000,00 500.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         530.891,23 0,00 1.970.000,00 540.000,00 500.000,00 
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 0,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 



 
 

84 Primici od zaduživanja                                                                               530.891,23 0,00 670.000,00 540.000,00 500.000,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 530.891,23 0,00 670.000,00 540.000,00 500.000,00 

UKUPNI  IZDACI  839.245,77 2.394.954,47 456.700,00 907.700,00 777.700,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      839.245,77 2.394.954,47 456.700,00 907.700,00 777.700,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 1.008.009,82 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 0,00 139.358,95 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 152.631,23 0,00 0,00 0,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici                                                                26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              812.701,21 1.094.954,47 456.700,00 907.700,00 777.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 314.377,21 178.236,11 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 51.979,02 0,00 237.700,00 407.700,00 777.700,00 
Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 119.450,52 31.853,47 0,00 0,00 0,00 
Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 281.096,28 749.883,86 69.000,00 500.000,00 0,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 45.798,18 134.981,03 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

 
Članak  2. 

     Ukupni rashodi i izdaci proračuna Grada Novalje za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu raspodjeljuju se po pojedinim razdjelima na programe koji 
se sastoje od aktivnosti i projekata, kako slijedi: 
 

POSEBNI DIO 
 

  

IZVRŠENJE 01.01.-
31.12.2021. PLAN 2022. G. 

PRORAČUN ZA 
2023. G. 

PROJEKCIJA  
ZA 2024. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. G. 

  

1 2 3 4 5 

KONTO VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 
     UKUPNO RASHODI / IZDACI  8.204.790,52 10.251.613,15 16.500.000,00 11.850.000,00 10.443.000,00 

Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE 40.136,14 33.446,15 27.000,00 27.000,00 47.000,00 

Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE 40.136,14 33.446,15 27.000,00 27.000,00 47.000,00 

Program 1000 Rad predstavničkog tijela 40.136,14 33.446,15 27.000,00 27.000,00 47.000,00 

Aktivnost A100001 Financiranje redovne djelatnosti 14.666,04 17.147,79 19.238,00 19.238,00 19.238,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 14.666,04 12.502,49 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   14.666,04 12.502,49 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  14.666,04 12.502,49 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 19.238,00 19.238,00 19.238,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 19.238,00 19.238,00 19.238,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 19.238,00 19.238,00 19.238,00 



 
 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 4.645,30 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 4.645,30 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 4.645,30 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka i nezavisnih vjećnika 5.803,26 7.007,76 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 5.803,26 7.007,76 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.803,26 7.007,76 0,00 0,00 0,00 
38 Ostali rashodi                                                                                       5.803,26 7.007,76 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

Aktivnost A100003 Savjet mladih Grada Novalje 0,00 663,61 700,00 700,00 700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 663,61 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 663,61 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 663,61 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 
Aktivnost A100004 Izbori za predstavnička i izvršna tijela 19.666,84 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 19.666,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   19.666,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  14.025,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       5.641,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 14.200,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00 

Aktivnost A100005 Izbori za tijela mjesne samouprave 0,00 8.626,99 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 8.626,99 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 8.626,99 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 8.626,99 0,00 0,00 0,00 

Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I 
GRADSKOG VIJEĆA 966.504,37 1.466.664,87 1.595.500,00 1.426.400,00 1.426.400,00 

Glava 00201 MJESNI ODBORI 386.869,58 513.902,69 581.800,00 581.800,00 581.800,00 

Program 1001 Financiranje mjesne samouprave 386.869,58 513.902,69 581.800,00 581.800,00 581.800,00 

Aktivnost A100001 Financiranje MO Novalja 113.358,61 14.864,95 52.100,00 52.100,00 52.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.823,09 1.592,67 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.823,09 1.592,67 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.823,09 1.592,67 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 45.350,64 13.272,28 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.272,28 50.000,00 50.000,00 50.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 13.272,28 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              45.350,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     45.350,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 66.184,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              66.184,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     66.184,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Financiranje MO Stara Novalja 41.700,35 68.219,52 74.100,00 74.100,00 74.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.974,31 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.974,31 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.974,31 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 39.726,04 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   39.726,04 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  39.726,04 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

Aktivnost A100003 Financiranje MO Lun 36.455,74 70.873,98 74.100,00 74.100,00 74.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.184,28 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.184,28 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.184,28 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 14.761,21 69.015,86 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   14.761,21 69.015,86 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  14.761,21 69.015,86 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 19.510,25 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   19.510,25 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  19.510,25 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

Aktivnost A100004 Financiranje MO Jakišnica 38.538,02 68.219,52 74.100,00 74.100,00 74.100,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.156,55 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.156,55 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.156,55 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 36.381,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   36.381,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  36.381,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

Aktivnost A100005 Financiranje MO Metajna 37.799,49 68.219,52 74.100,00 74.100,00 74.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.316,05 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.316,05 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.316,05 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 35.483,44 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   35.483,44 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  35.483,44 66.361,40 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

Aktivnost A100006 Financiranje MO Zubovići 37.671,07 68.219,52 74.100,00 74.100,00 74.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.029,19 15.130,40 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.029,19 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.029,19 1.858,12 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 35.641,88 53.089,12 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   35.641,88 53.089,12 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  35.641,88 53.089,12 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

Aktivnost A100007 Financiranje MO Kustići (Kustići i Vidalići) 43.640,73 100.603,89 102.100,00 102.100,00 102.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.015,54 2.389,01 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.015,54 2.389,01 2.100,00 2.100,00 2.100,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  2.015,54 2.389,01 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 41.625,19 98.214,88 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   41.625,19 98.214,88 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  41.625,19 98.214,88 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Aktivnost A100008 Financiranje MO Gajac 37.705,57 54.681,79 57.100,00 57.100,00 57.100,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 130,25 53.089,12 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   130,25 53.089,12 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  130,25 53.089,12 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.823,09 1.592,67 2.100,00 2.100,00 2.100,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.823,09 1.592,67 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.823,09 1.592,67 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 35.752,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   32.483,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  32.483,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.268,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.268,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

Glava 00202 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I 
GRADSKOG VIJEĆA 579.634,79 952.762,18 1.013.700,00 844.600,00 844.600,00 

Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 362.380,48 662.895,57 681.400,00 512.300,00 512.300,00 

Aktivnost A100001 Redovno održavanje 175.192,30 243.889,66 325.000,00 325.000,00 325.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 175.192,30 237.253,52 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   113.684,05 164.255,98 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  113.684,05 164.255,98 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              61.508,25 72.997,54 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                61.508,25 72.997,54 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 325.000,00 325.000,00 158.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 259.000,00 259.000,00 142.400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 259.000,00 259.000,00 142.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 16.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 66.000,00 66.000,00 16.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 166.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 116.600,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 116.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabava dugotrajne imovine 66.623,80 124.361,27 106.400,00 37.300,00 37.300,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 12.011,41 39.684,12 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              12.011,41 39.684,12 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     12.011,41 39.684,12 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 69.100,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 16.600,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 16.600,00 0,00 0,00 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 52.500,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 52.500,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 39.816,84 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 39.816,84 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 39.816,84 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 0,00 1.194,50 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 1.194,50 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 1.194,50 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 54.612,39 43.665,81 37.300,00 37.300,00 37.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              54.612,39 43.665,81 37.300,00 37.300,00 37.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     54.612,39 43.665,81 37.300,00 37.300,00 37.300,00 

Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta 120.564,38 294.644,64 250.000,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 0,00 178.512,18 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 178.512,18 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 178.512,18 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 92.300,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 92.300,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 0,00 92.300,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 0,00 2.654,46 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 2.654,46 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 2.654,46 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 120.564,38 113.478,00 157.700,00 150.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              120.564,38 113.478,00 157.700,00 150.000,00 150.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   120.564,38 113.478,00 157.700,00 150.000,00 150.000,00 

Program 1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 217.254,31 289.866,61 332.300,00 332.300,00 332.300,00 

Aktivnost A100001 Vatrogasna zajednica  159.267,39 179.175,79 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 159.267,39 179.175,79 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   159.267,39 179.175,79 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       159.267,39 179.175,79 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Aktivnost A100002 Civilna zaštita 9.290,60 2.919,90 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 9.290,60 2.919,90 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   9.290,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  9.290,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 2.919,90 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 2.919,90 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

Aktivnost A100003 Hrvatska gorska služba spašavanja 3.981,68 3.981,68 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 3.981,68 3.981,68 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   3.981,68 3.981,68 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       3.981,68 3.981,68 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Aktivnost A100004 MUP - financiranje nadstandarda sigurnosti 44.714,64 75.386,56 83.000,00 83.000,00 83.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 44.714,64 75.386,56 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   44.714,64 75.386,56 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  14.134,98 37.295,11 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                30.579,66 38.091,45 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 83.000,00 83.000,00 83.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 83.000,00 83.000,00 83.000,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 0,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
Aktivnost A100005 Ažuriranje planova zaštite i spašavanja 0,00 1.858,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 1.858,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 1.858,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 1.858,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Aktivnost A100006 Tjelesna zaštita imovine 0,00 26.544,56 34.000,00 34.000,00 34.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 13.272,28 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.272,28 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 13.272,28 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

Aktivnost A100007 Projekti Vijeća za prevenciju 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I 
UPRAVE 3.838.979,83 5.716.131,56 4.389.100,00 4.592.200,00 4.425.200,00 

Glava 00301 ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE 1.973.107,00 3.708.918,93 1.979.300,00 2.419.900,00 2.287.900,00 
Program 1004 Javna uprava i administracija 1.973.107,00 3.708.918,93 1.979.300,00 2.419.900,00 2.287.900,00 

Aktivnost A100001 Zajednički troškovi upravnih odjela i gradonačelnika 1.116.653,67 1.280.509,64 1.379.700,00 1.381.700,00 1.381.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.109.612,70 1.267.237,36 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.109.612,70 1.267.237,36 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 663.214,15 845.444,29 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  446.398,55 421.793,07 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 1.379.700,00 1.371.700,00 1.371.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 1.379.700,00 1.371.700,00 1.371.700,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 945.000,00 945.000,00 945.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 434.700,00 426.700,00 426.700,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 6.418,83 13.272,28 0,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.418,83 13.272,28 0,00 10.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  6.418,83 13.272,28 0,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  622,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Proračunska pričuva 2.237,13 7.963,37 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.237,13 7.963,37 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.237,13 7.963,37 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.237,13 7.963,37 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

Aktivnost A100003 Donacije i sponzorstva 15.753,94 15.263,12 15.300,00 15.300,00 15.300,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.753,94 15.263,12 15.300,00 15.300,00 15.300,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   15.753,94 15.263,12 15.300,00 15.300,00 15.300,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 14.201,34 3.318,07 3.300,00 3.300,00 3.300,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       1.552,60 11.945,05 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Aktivnost A100004 Financijski rashodi 580.561,37 2.115.183,49 280.000,00 731.000,00 601.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 269.627,28 1.065.213,35 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   36.542,80 57.203,53 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  33.349,20 51.098,28 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  3.193,60 6.105,25 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      233.084,48 1.008.009,82 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 1.008.009,82 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              233.084,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 1.302,81 1.327,23 0,00 0,00 0,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.302,81 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  1.302,81 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 28.535,00 6.768,87 61.000,00 231.000,00 601.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.095,69 6.768,87 61.000,00 61.000,00 61.400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 49.000,00 49.000,00 49.000,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  8.095,69 6.768,87 12.000,00 12.000,00 12.400,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      20.439,31 0,00 0,00 170.000,00 540.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              20.439,31 0,00 0,00 170.000,00 540.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 0,00 139.358,95 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 139.358,95 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 139.358,95 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 152.631,23 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 152.631,23 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 0,00 152.631,23 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 281.096,28 749.883,86 69.000,00 500.000,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      281.096,28 749.883,86 69.000,00 500.000,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              281.096,28 749.883,86 69.000,00 500.000,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100005 Otplata obveza po kreditu PBZ 41.039,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 41.039,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   9.500,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  9.500,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      31.539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              31.539,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100007 Suradnja s  Udrugom gradova 2.935,80 3.318,07 3.400,00 3.400,00 3.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 2.935,80 3.318,07 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.935,80 3.318,07 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.935,80 3.318,07 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 

Aktivnost A100008 Otplata obveza po kreditu za EU projekte 52.621,50 67.025,01 66.300,00 65.500,00 64.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 44.793,95 67.025,01 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 7.299,75 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 7.299,75 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      44.793,95 59.725,26 0,00 0,00 0,00 



 
 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              44.793,95 59.725,26 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 7.827,55 0,00 66.300,00 65.500,00 64.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.827,54 0,00 6.500,00 5.700,00 4.900,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  7.827,54 0,00 6.500,00 5.700,00 4.900,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,01 0,00 59.800,00 59.800,00 59.800,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,01 0,00 59.800,00 59.800,00 59.800,00 

Aktivnost A100009 Otplata obveza po kreditu HBOR-a 160.337,51 133.386,41 131.600,00 130.000,00 128.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 40.887,01 101.532,94 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   40.887,01 13.935,89 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  40.887,01 13.935,89 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 87.597,05 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 87.597,05 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD -0,02 0,00 131.600,00 130.000,00 128.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   -0,02 0,00 12.100,00 10.500,00 8.900,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  -0,02 0,00 12.100,00 10.500,00 8.900,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 0,00 119.500,00 119.500,00 119.500,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 0,00 119.500,00 119.500,00 119.500,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 119.450,52 31.853,47 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      119.450,52 31.853,47 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              119.450,52 31.853,47 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100010 Proslave, obilježavanja dana Grada 966,09 86.269,82 95.000,00 85.000,00 85.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 966,09 86.269,82 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   966,09 86.269,82 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  966,09 86.269,82 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 95.000,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 95.000,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 95.000,00 85.000,00 85.000,00 

Glava 00303 ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 255.371,45 72.997,54 106.000,00 106.000,00 106.000,00 
Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 255.371,45 67.688,63 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Aktivnost A100001 Urbanistički planovi 75.527,59 67.688,63 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 75.527,59 67.688,63 43.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              75.527,59 67.688,63 43.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     75.527,59 67.688,63 43.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100003 Sanacija divljih odlagališta otpada 6.719,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 6.719,09 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.719,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  6.719,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100004 Projekt uređenja Luke Novalja 173.124,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 127.803,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              127.803,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     127.803,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 5.504,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              5.504,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     5.504,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 0,00 5.308,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Tekući projekt T100006 JU za zaštitu i očuvanje prirode LSŽ 0,00 5.308,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 5.308,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 5.308,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 5.308,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Glava 00304 ODSJEK ZA  GRADSKE NAKNADE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.610.501,38 1.934.215,09 2.303.800,00 2.066.300,00 2.031.300,00 

Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 149.791,61 272.745,35 299.100,00 263.800,00 263.800,00 

Aktivnost A100003 Lokalni prijevoz 28.955,51 30.393,52 15.800,00 15.800,00 15.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 28.955,51 30.393,52 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   28.955,51 30.393,52 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.627,92 3.848,96 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           19.908,42 19.908,42 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.419,17 6.636,14 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 

35 Subvencije                                                                                           0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Aktivnost A100004 Potpora komunalnom društvu Arburoža 13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100005 Potpora komunalnom društvu Komunalije 0,00 22.297,43 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 22.297,43 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 22.297,43 0,00 0,00 0,00 



 
 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 22.297,43 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100007 Djelatnost TZ Grada Novalje 19.908,42 33.180,70 33.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 19.908,42 33.180,70 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   19.908,42 33.180,70 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       19.908,42 33.180,70 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 33.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 33.000,00 20.000,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 33.000,00 20.000,00 20.000,00 

Aktivnost A100008 Akcije promidžbe turizma 1.729,85 16.988,51 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 1.729,85 16.988,51 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.729,85 16.988,51 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.729,85 16.988,51 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

Aktivnost A100009 Djelatnost TZ Stara Novalja 13.272,28 13.272,28 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 13.272,28 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.272,28 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       13.272,28 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
Aktivnost A100013 Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju 
udruga i jačanje kapaciteta udruga 7.220,79 14.599,51 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 7.220,79 14.599,51 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.220,79 14.599,51 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi                                                                                       7.220,79 14.599,51 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Aktivnost A100014 Doprinos udruga promociji u turizmu, razvoju 
gospodarstva i poljoprivrede 8.102,70 19.908,42 30.000,00 30.700,00 30.700,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 8.102,70 19.908,42 30.000,00 30.700,00 30.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.102,70 19.908,42 30.000,00 30.700,00 30.700,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       8.102,70 19.908,42 30.000,00 30.700,00 30.700,00 
Aktivnost A100015 Doprinos udruga na području kulture, izdavaštva, 
edukacije 32.377,93 46.452,98 65.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 32.377,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   32.377,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       32.377,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 46.452,98 65.000,00 50.000,00 50.000,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 46.452,98 65.000,00 50.000,00 50.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 46.452,98 65.000,00 50.000,00 50.000,00 
Aktivnost A100016 Doprinos udruga na području rekreacije, zaštite zdravlja i 
okoliša 9.290,58 75.652,00 98.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 43.798,53 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 43.798,53 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 43.798,53 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 9.290,58 31.853,47 98.000,00 90.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   9.290,58 31.853,47 98.000,00 90.000,00 90.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       9.290,58 31.853,47 98.000,00 90.000,00 90.000,00 

Tekući projekt T100001 Smanjenje buke u zoni Zrće 15.661,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 9.330,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   9.330,41 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  9.330,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 6.330,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.330,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  6.330,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1011 Istraživanje i zaštita arheološke i sakralne baštine 9.569,32 94.631,36 131.500,00 121.500,00 86.500,00 

Aktivnost A100004 Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta Caska 9.569,32 71.404,87 81.500,00 71.500,00 71.500,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 34.242,48 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 34.242,48 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 34.242,48 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 1.274,14 10.617,83 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.274,14 10.617,83 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.274,14 10.617,83 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 31.500,00 21.500,00 21.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 31.500,00 21.500,00 21.500,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 31.500,00 21.500,00 21.500,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 8.295,18 26.544,56 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.295,18 26.544,56 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  8.295,18 26.544,56 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Aktivnost A100010 Zaštitno-arheološka istraživanja na području Grada 0,00 9.954,21 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 9.954,21 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 9.954,21 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 9.954,21 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 



 
 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Arheološki centar - Rimska kava 0,00 13.272,28 35.000,00 35.000,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

Program 1012 Donacije vjerskim zajednicama 59.061,66 32.517,10 87.700,00 20.700,00 20.700,00 

Aktivnost A100001 Župa sv. Katarine Novalja 6.636,14 6.636,14 37.000,00 7.000,00 7.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 6.636,14 6.636,14 37.000,00 7.000,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.636,14 6.636,14 37.000,00 7.000,00 7.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       6.636,14 6.636,14 37.000,00 7.000,00 7.000,00 

Aktivnost A100002 Župa sv. Anđela čuvara Lun 2.654,46 2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.654,46 2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.654,46 2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       2.654,46 2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Aktivnost A100003 Župa Barbati 43.134,92 16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 42.736,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   42.736,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       42.736,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 398,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   398,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       398,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 

Aktivnost A100004 Časne sestre Franjevke 2.654,46 2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.654,46 2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.654,46 2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       2.654,46 2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Aktivnost A100005 Župski Caritas 1.327,23 1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.327,23 1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.327,23 1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       1.327,23 1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Aktivnost A100006 Samostan Benediktinki Sv. Margarite Pag 2.654,46 2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.654,46 2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.654,46 2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       2.654,46 2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Program 1013 Razvoj sporta i rekreacije 59.725,26 79.633,69 93.000,00 93.000,00 93.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje Zajednice sportova Grada Novalje 59.725,26 79.633,69 93.000,00 93.000,00 93.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 59.725,26 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   59.725,26 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       59.725,26 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00 

Program 1014 Socijalna skrb 199.641,78 138.960,78 217.600,00 142.600,00 142.600,00 

Aktivnost A100001 Pomoć obiteljima i kućanstvima 34.581,03 42.471,30 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 31.991,58 42.471,30 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   31.991,58 42.471,30 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                31.991,58 42.471,30 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.589,45 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.589,45 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                2.589,45 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Aktivnost A100002 Jednokratna naknada za novorođenče 28.137,23 57.070,80 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.592,66 19.112,08 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.592,66 19.112,08 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                1.592,66 19.112,08 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 37.958,72 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 37.958,72 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 37.958,72 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100003 Božićnice umirovljenicima s malim mirovinama 20.771,12 30.526,25 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 30.526,25 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 30.526,25 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 30.526,25 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.771,12 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   20.771,12 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                20.771,12 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 



 
 

Aktivnost A100004 Pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 2.428,80 2.521,73 2.600,00 2.600,00 2.600,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.428,80 2.521,73 2.600,00 2.600,00 2.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.428,80 2.521,73 2.600,00 2.600,00 2.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                2.428,80 2.521,73 2.600,00 2.600,00 2.600,00 

Aktivnost A100005 Sufinanciranje troškova u liječenju neplodnosti parova na 
području Grada Novalje 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Projekt "ZAŽELI" 113.723,60 6.370,70 60.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 25.880,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   25.880,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 25.880,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 87.842,65 6.370,70 60.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   87.842,65 6.370,70 60.000,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 66.812,55 5.972,53 50.700,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  21.030,10 398,17 9.300,00 0,00 0,00 

Program 1015 Zdravstvo 59.920,54 181.830,26 115.000,00 115.000,00 115.000,00 

Aktivnost A100003 Crveni križ 17.701,49 92.905,97 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 17.701,49 92.905,97 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.701,49 92.905,97 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       17.701,49 92.905,97 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Aktivnost A100004 Financiranje zdravstvenih standarda 42.219,05 88.924,29 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 9.290,60 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 9.290,60 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 9.290,60 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 42.219,05 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   42.219,05 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       42.219,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

Program 1016 Obrazovanje 114.551,44 184.617,42 218.000,00 218.000,00 218.000,00 

Aktivnost A100001 Studentske i učeničke stipendije 50.833,00 91.976,91 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 50.832,84 91.976,91 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   50.832,84 91.976,91 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                50.832,84 91.976,91 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,16 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,16 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,16 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje obrazovnog materijala učenika osnovne i 
srednje škole 11.427,29 18.581,19 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 11.427,29 18.581,19 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.427,29 18.581,19 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                11.427,29 18.581,19 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 8.955,34 16.192,18 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 16.192,18 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 16.192,18 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 16.192,18 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 8.955,34 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.955,34 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                8.955,34 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Aktivnost A100004 Sufinanciranje programa glazbene škole 17.958,30 18.050,30 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 18.050,30 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 18.050,30 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 18.050,30 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 17.958,30 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.958,30 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  17.958,30 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

Aktivnost A100005 OŠ A.G.Matoš Novalja -financiranje iznad standarda 19.908,41 26.544,56 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 19.908,41 0,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   19.908,41 0,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 19.908,41 0,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

Aktivnost A100006 Dječji pokloni za sv. Nikolu 5.469,10 13.272,28 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.469,10 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.469,10 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                5.469,10 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

26741 DJEČJI VRTIĆ CARIĆ 763.467,68 668.659,57 771.800,00 737.000,00 737.000,00 

Program 1017 Predškolski odgoj 763.467,68 668.659,57 771.800,00 737.000,00 737.000,00 



 
 

Aktivnost A100001 Djelatnost dječjeg vrtića Carić 432.092,75 494.907,96 707.600,00 673.500,00 674.200,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 545,46 1.406,86 700,00 700,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   545,46 1.406,86 700,00 700,00 700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  545,46 1.406,86 700,00 700,00 700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 326.497,20 404.406,40 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   326.497,20 404.406,40 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 313.047,87 381.976,24 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  13.449,33 22.430,16 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 618.900,00 584.800,00 585.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 565.800,00 584.500,00 585.200,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 526.000,00 544.700,00 545.400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 39.800,00 39.800,00 39.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 53.100,00 300,00 300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 53.100,00 300,00 300,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 78.972,09 89.094,70 88.000,00 88.000,00 88.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   75.411,91 89.057,00 87.700,00 87.700,00 87.700,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 331,81 530,89 400,00 400,00 400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  74.301,95 87.729,77 86.500,00 86.500,00 86.500,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  778,15 796,34 800,00 800,00 800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.560,18 37,70 300,00 300,00 300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.560,18 37,70 300,00 300,00 300,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 26.078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.402,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  7.402,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              18.675,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     18.675,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Otplata obveza po kreditu za dogradnju dječjeg vrtića 93.073,22 173.751,61 64.200,00 63.500,00 62.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 45.151,48 36.753,60 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.652,70 5.839,80 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  8.652,70 5.839,80 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      36.498,78 30.913,80 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              36.498,78 30.913,80 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 64.200,00 63.500,00 62.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 5.800,00 5.100,00 4.400,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 0,00 5.800,00 5.100,00 4.400,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 0,00 58.400,00 58.400,00 58.400,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 0,00 58.400,00 58.400,00 58.400,00 

Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 47.921,74 136.998,01 0,00 0,00 0,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.123,56 2.016,98 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  2.123,56 2.016,98 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      45.798,18 134.981,03 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              45.798,18 134.981,03 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Dogradnja dječjeg vrtića 238.301,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 76.147,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              76.147,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     76.147,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 42.293,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              42.293,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     42.293,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski korisnici 119.860,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.123,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  2.123,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              117.736,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     117.736,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

28516 GRADSKA KNJIŽNICA 51.703,08 79.582,60 90.600,00 90.600,00 90.600,00 

Program 1010 Promicanje kulture 51.703,08 79.582,60 90.600,00 90.600,00 90.600,00 

Aktivnost A100002 Djelatnost Gradske knjižnice  51.703,08 79.582,60 90.600,00 90.600,00 90.600,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.654,46 2.919,90 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.654,46 2.919,90 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     2.654,46 2.919,90 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 47.631,05 73.860,23 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   42.347,89 68.285,88 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 34.963,79 56.672,63 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  7.178,31 11.281,44 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  205,79 331,81 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              5.283,16 5.574,35 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     5.283,16 5.574,35 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 85.600,00 85.600,00 85.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 78.500,00 78.500,00 78.500,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 64.100,00 64.100,00 64.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 1.408,67 2.802,47 2.300,00 2.300,00 2.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              1.408,67 2.802,47 2.300,00 2.300,00 2.300,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     1.408,67 2.802,47 2.300,00 2.300,00 2.300,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

43360 CENTAR ZA KULTURU 143.069,01 201.036,96 211.900,00 196.500,00 196.500,00 

Program 1010 Promicanje kulture 143.069,01 201.036,96 211.900,00 196.500,00 196.500,00 

Aktivnost A100003 Djelatnost Centra za kulturu 99.141,04 129.656,91 118.800,00 118.800,00 118.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 97.483,33 127.201,54 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   95.232,77 125.210,70 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 84.774,46 102.992,90 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  10.080,98 21.753,27 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  377,33 464,53 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.250,56 1.990,84 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     2.250,56 1.990,84 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 116.100,00 116.100,00 116.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 108.100,00 108.100,00 108.100,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 76.900,00 76.900,00 76.900,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 30.700,00 30.700,00 30.700,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 1.657,71 2.455,37 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.657,71 2.455,37 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.657,71 2.455,37 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Aktivnost A100004 Kulturne i turističke manifestacije 43.927,97 71.380,05 93.100,00 77.700,00 77.700,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 1.990,84 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.990,84 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  1.990,84 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 33.590,74 49.983,42 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   33.590,74 49.983,42 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  33.590,74 49.983,42 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 5.625,57 16.125,82 15.800,00 15.800,00 15.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.625,57 16.125,82 15.800,00 15.800,00 15.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  5.625,57 16.125,82 15.800,00 15.800,00 15.800,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 2.720,82 3.279,97 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.720,82 3.279,97 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.720,82 3.279,97 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 75.300,00 59.900,00 59.900,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 75.300,00 59.900,00 59.900,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 75.300,00 59.900,00 59.900,00 

 GRADSKI MUZEJ 0,00 0,00 67.600,00 67.600,00 67.600,00 

Program 1010 Promicanje kulture 0,00 0,00 67.600,00 67.600,00 67.600,00 

Aktivnost A100005 Djelatnost Gradskog muzeja 0,00 0,00 67.600,00 67.600,00 67.600,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 50.500,00 50.500,00 50.500,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

Razdjel004 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 3.359.170,18 3.035.370,57 10.488.400,00 5.804.400,00 4.544.400,00 

Glava00401 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 3.359.170,18 3.035.370,57 10.488.400,00 5.804.400,00 4.544.400,00 
Program 1005 Razvoj i sigurnost prometa 251.238,50 635.078,63 6.779.000,00 1.040.000,00 490.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 217.421,50 510.982,81 555.000,00 325.000,00 325.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 84.766,32 179.175,79 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              84.766,32 179.175,79 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     84.766,32 179.175,79 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 65.299,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              65.299,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     65.299,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 255.000,00 292.300,00 208.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 255.000,00 292.300,00 208.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 255.000,00 292.300,00 208.900,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 67.355,56 294.644,63 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              67.355,56 294.644,63 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     67.355,56 294.644,63 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 37.162,39 0,00 32.700,00 116.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 37.162,39 0,00 32.700,00 116.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 37.162,39 0,00 32.700,00 116.100,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 



 
 

Kapitalni projekt K100003 Heliodrom 0,00 10.617,82 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 10.617,82 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 10.617,82 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 10.617,82 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100005 Uređenje povijesne jezgre grada 0,00 90.251,51 200.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 0,00 49.107,44 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 49.107,44 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 49.107,44 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 0,00 3.981,68 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 3.981,68 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 3.981,68 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 147.000,00 47.000,00 47.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 147.000,00 47.000,00 47.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 147.000,00 47.000,00 47.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 37.162,39 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 37.162,39 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 37.162,39 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija Primorske ulice 33.817,00 23.226,49 5.694.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 33.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   33.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  33.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 9.954,21 33.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 9.954,21 33.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 9.954,21 33.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 13.272,28 5.161.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.272,28 95.000,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 13.272,28 45.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 5.066.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 5.066.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100008 Rekonstrukcija križanja Gundulićeva - Burin bok 0,00 0,00 50.000,00 150.000,00 0,00 



 
 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100009 Izgradnja rotora -Južni ulaz u Grad 0,00 0,00 200.000,00 400.000,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 59.600,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 59.600,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 59.600,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 140.400,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 140.400,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 140.400,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Sufinanciranje izgradnje prometnica 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
Tekući projekt T100002 Uređenje biciklističkih staza na području Grada Novalje 0,00 0,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 

Program 1006 Izgradnja ostalih objekata 517.497,41 785.719,03 665.000,00 160.000,00 1.270.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 40.184,91 86.269,83 90.000,00 70.000,00 70.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 26.912,63 4.645,30 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              26.912,63 4.645,30 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     26.912,63 4.645,30 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 13.272,28 81.624,53 90.000,00 70.000,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              13.272,28 81.624,53 90.000,00 70.000,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     13.272,28 81.624,53 90.000,00 70.000,00 70.000,00 

Kapitalni projekt K100005 Uređenje poduzetničke zone Prozor - Zaglava 0,00 0,00 30.000,00 50.000,00 1.000.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100007 Sortirnica 288.599,08 686.176,92 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 7.683,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.683,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  7.683,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 7.820,49 11.945,05 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.820,49 11.945,05 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  7.820,49 11.945,05 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 674.231,87 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 674.231,87 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 674.231,87 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 273.095,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              273.095,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     273.095,43 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100009 Proširenje infrastukture poduzetničke zone 
Čiponjac 188.713,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 25.748,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.839,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  5.839,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 162.965,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              162.965,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     162.965,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100010 Energetska obnova zgrade Gradskog muzeja 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100011 Deponija smeća Caska - Pretovarna stanica 0,00 13.272,28 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 13.272,28 20.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 13.272,28 20.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 13.272,28 20.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100012 Gradska lođa 0,00 0,00 35.000,00 40.000,00 200.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 35.000,00 40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 35.000,00 40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 35.000,00 40.000,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 133.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 133.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 133.400,00 

Kapitalni projekt K100013 Centar za ponovnu uporabu 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100005 Područni odjel dječjeg vrtića - Zubovići 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

Program 1007 Održavanje komunalne infrastrukture 799.871,34 1.212.422,81 1.367.400,00 1.271.400,00 1.271.400,00 

Aktivnost A100001 Održavanje poljskih puteva i nerazvrstanih cesta 111.818,10 99.542,10 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 57.840,23 72.997,54 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   57.840,23 72.997,54 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  57.840,23 72.997,54 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 53.977,87 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   53.977,87 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  53.977,87 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

Aktivnost A100002 Javna rasvjeta - održavanje i potrošnja el. energije 189.687,16 232.264,91 315.600,00 315.600,00 315.600,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 189.687,16 232.264,91 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   189.687,16 232.264,91 0,00 0,00 0,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  189.687,16 232.264,91 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 215.600,00 315.600,00 315.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 215.600,00 315.600,00 315.600,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 215.600,00 315.600,00 315.600,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100003 Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina 188.214,23 271.152,69 280.800,00 280.800,00 280.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 18.039,08 21.899,26 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   18.039,08 21.899,26 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  18.039,08 21.899,26 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 21.549,84 72.864,82 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   21.549,84 72.864,82 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  21.549,84 72.864,82 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 100.872,52 117.990,58 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   100.872,52 117.990,58 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  100.872,52 117.990,58 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 47.752,79 58.398,03 180.800,00 280.800,00 280.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   47.752,79 58.398,03 180.800,00 280.800,00 280.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  47.752,79 58.398,03 180.800,00 280.800,00 280.800,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100004 Čišćenje ulica , javnih površina i plaža 112.808,94 159.267,37 205.000,00 205.000,00 205.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 89.587,99 135.244,54 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   89.587,99 135.244,54 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  89.587,99 135.244,54 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 23.220,95 24.022,83 104.200,00 205.000,00 205.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   23.220,95 24.022,83 104.200,00 205.000,00 205.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  23.220,95 24.022,83 104.200,00 205.000,00 205.000,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 100.800,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 100.800,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 100.800,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100005 Održavanje vodoopskrbnih i objekata odvodnje 13.252,87 33.180,70 45.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 13.252,87 33.180,70 45.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.252,87 33.180,70 45.000,00 35.000,00 35.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  13.252,87 33.180,70 45.000,00 35.000,00 35.000,00 
Aktivnost A100006 Uređenje  plaža 66.451,58 121.441,36 110.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 10.616,76 13.935,89 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   10.616,76 13.935,89 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  10.616,76 13.935,89 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 55.834,82 45.125,75 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   55.834,82 45.125,75 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  55.834,82 45.125,75 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 0,00 35.835,16 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 35.835,16 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 35.835,16 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Aktivnost A100007 Prometna signalizacija(horizontalna, vertikalna i svjetleća) 18.853,19 46.452,98 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 18.853,19 46.452,98 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   18.853,19 46.452,98 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  18.853,19 46.452,98 70.000,00 60.000,00 60.000,00 

Aktivnost A100008 Prometno i komunalno redarstvo 10.098,76 17.652,14 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 10.098,76 17.652,14 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   10.098,76 17.652,14 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  10.098,76 17.652,14 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

Aktivnost A100009 Dezinsekcija, deratizacija i zaštita bilja 22.685,68 26.544,56 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 22.685,68 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   22.685,68 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  22.685,68 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

Aktivnost A100010 Prigodna dekoracija i iluminacija 12.431,09 13.272,28 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 12.431,09 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   12.431,09 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  12.431,09 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Aktivnost A100011 Hortikulturno uređenje javnih površina 17.303,46 39.816,84 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 17.303,46 39.816,84 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.303,46 39.816,84 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  17.303,46 39.816,84 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Urbano - komunalna oprema 25.657,71 85.473,48 70.000,00 44.000,00 44.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 25.657,71 47.780,21 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              25.657,71 47.780,21 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     25.657,71 47.780,21 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 19.112,08 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 19.112,08 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 19.112,08 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 0,00 18.581,19 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 18.581,19 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 18.581,19 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Dječja igrališta 10.608,57 66.361,40 70.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 10.608,57 31.853,47 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.100,57 31.853,47 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  5.100,57 31.853,47 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              5.508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     5.508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 34.507,93 55.000,00 30.000,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 34.507,93 55.000,00 30.000,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 34.507,93 55.000,00 30.000,00 30.000,00 

Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 28.838,50 103.789,23 72.000,00 47.000,00 47.000,00 

Aktivnost A100002 Izrada katastra nekretnina 28.838,50 21.501,09 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 28.838,50 21.501,09 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   16.261,77 7.299,75 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  16.261,77 7.299,75 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              12.576,73 14.201,34 15.000,00 15.000,00 15.000,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     12.576,73 14.201,34 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Aktivnost A100003 Sanacija divljih odlagališta otpada 0,00 82.288,14 45.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 33.977,04 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 33.977,04 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 33.977,04 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 25.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 25.000,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 25.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 48.311,10 20.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 48.311,10 20.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 48.311,10 20.000,00 0,00 0,00 

Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 1.715.067,75 267.967,35 1.568.000,00 3.249.000,00 1.429.000,00 
Aktivnost A100004 Potpora komunalnom društvu Arburoža 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

35 Subvencije                                                                                           0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Aktivnost A100005 Potpora komunalnom društvu Komunalije 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100006 Razvoj poljoprivrede, malog i srednjeg poduzetništva 39.897,75 79.633,69 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 39.897,75 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   39.897,75 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           39.897,75 79.633,69 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

35 Subvencije                                                                                           0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

Aktivnost A100010 Potpora Lučkoj upravi Novalja 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Mediteranski vrt - šumica Vrtić 0,00 0,00 35.000,00 100.000,00 250.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 5.800,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 5.800,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 5.800,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 100.000,00 250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 100.000,00 250.000,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 100.000,00 250.000,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 29.200,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 29.200,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 29.200,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Kulturni centar Gozdenica 217.422,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.789,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.789,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.789,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 133.292,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              133.292,17 0,00 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     133.292,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 80.341,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              80.341,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     80.341,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100003 Poduzetnički inkubator 243.535,88 6.636,14 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici                                                                26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 177.017,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              177.017,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     177.017,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 13.272,27 6.636,14 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.272,27 6.636,14 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

35 Subvencije                                                                                           0,00 3.450,79 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       13.272,27 3.185,35 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 26.701,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   26.701,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 1.125,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  17.779,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           7.796,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100004 Rekonstrukcija zgrade DVD 986.449,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 207.445,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              207.445,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     207.445,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 116.663,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              116.663,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     116.663,35 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 
 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 483.164,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              483.164,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     483.164,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 179.175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              179.175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     179.175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100006 Centar odbojke na pijesku Vrtić 161.267,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 65.706,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              65.706,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     65.706,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 94.390,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              94.390,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     94.390,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 1.170,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              1.170,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     1.170,05 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija i dogradnja sportskog centra 31.355,76 0,00 500.000,00 2.000.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 60.400,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 60.400,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 60.400,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 31.355,76 0,00 350.000,00 1.750.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              31.355,76 0,00 350.000,00 1.750.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     31.355,76 0,00 350.000,00 1.750.000,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 150.000,00 189.600,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 150.000,00 189.600,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 150.000,00 189.600,00 0,00 

Kapitalni projektK100008 Projekt Gradska tržnica ribom  19.908,42 0,00 200.000,00 450.000,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 175.000,00 390.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 175.000,00 390.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 175.000,00 390.000,00 0,00 

 



 
 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 20.000,00 60.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 20.000,00 60.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 20.000,00 60.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100009 Šetnica oko Punte Vrtića 0,00 106.178,24 170.000,00 170.000,00 150.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 39.816,84 70.000,00 70.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 39.816,84 70.000,00 70.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 39.816,84 70.000,00 70.000,00 50.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 66.361,40 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 66.361,40 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 66.361,40 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K100010 Zgrada DVD LUN 0,00 9.290,60 15.000,00 100.000,00 450.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 9.290,60 15.000,00 0,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 9.290,60 15.000,00 0,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 9.290,60 15.000,00 0,00 100.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 100.000,00 350.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 100.000,00 350.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 100.000,00 350.000,00 

Kapitalni projekt K100011 Zgrada Crvenog križa i Mjesnog odbora Novalja 0,00 0,00 70.000,00 200.000,00 100.000,00 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100012 Muzej kamena 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 100.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K100013 Dnevni boravak starijih osoba 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100014 Zgrada MO Zubovići 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

Kapitalni projekt K100015 Interpretacijski centar 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Smanjenje buke u zoni Zrće 0,00 23.890,11 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 23.890,11 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 23.890,11 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 23.890,11 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

Tekući projekt T100003 Restauracija mozaika na Trgu Bazilike 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100006 Strategija razvoja Grada Novalje 2021-2027 15.677,88 15.794,01 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 15.794,01 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 15.794,01 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 15.794,01 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100007 Razvoj mreže širokopojasnog interneta 0,00 26.544,56 6.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 26.544,56 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100008 Sanacija stijene iznad puta Zubovići - Dražica 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100009 Vanjska fitnes vježbališta 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Tekući projekt T100010 Zelena urbana strategija 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100011 Sufinanciranje Poticajne stanogradnje 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 46.656,68 30.393,52 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje zbrinjavanja azbestnih krovova 8.096,43 14.864,95 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 8.096,43 14.864,95 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.096,43 14.864,95 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                8.096,43 14.864,95 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Aktivnost A100002 Sufinaciranje građanima za doprinos u zaštiti prirode i 
okoliša  3.065,87 7.963,37 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 3.065,87 7.963,37 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   3.065,87 7.963,37 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                                3.065,87 7.963,37 0,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100003 Briga o životinjama 3.822,74 7.565,20 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 3.822,74 7.565,20 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   3.822,74 7.565,20 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  3.822,74 7.565,20 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Tekući projekt T100004 Mobilno reciklažno dvorište 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 



 
 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Tekući projekt T100005 Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada 31.671,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 31.671,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   31.671,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 31.671,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Članak 3. 

     Proračun Grada Novalje za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA: 024-02/22-01/78 
URBROJ: 2125-6-02-22-01 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 

 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2343

     Temeljem odredbi članka 18. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine" broj 144/21) i članka 32. Statuta 
Grada Novalje („Županijski glasnik" broj 8/21 i 31/21), 
Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 
20. prosinca 2022. godine, donosi  
 

O D L U K U  
o izvršavanju Proračuna Grada Novalje  

za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna, njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava, upravlja-
nje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze proračunskih korisnika, ovlasti Gradonače-
lnika, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
     Proračun se sastoji o općeg i posebnog dijela. 
 
     Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda, 
Račun financiranja. U Računu prihoda i rashoda iska-
zani su svi prihodi po izvorima i vrstama prihoda, te 
rashodi po vrstama i namjenama. 
     U Računu financiranja iskazani su svi primici od 
financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financi-
jsku imovinu i otplatu zajmova. 
     Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i izda-
taka iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe 
koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  
 

Članak 3. 
     Stvarna naplata  i ostvarenje prihoda i primitaka  
nije ograničena planom i procjenom prihoda u Prora-
čunu. Iznosi rashoda izdataka utvrđeni u Proračunu  
smatraju se maksimalnim svotama i ne mogu biti 
izvršeni u iznosima većim od onih koji su utvrđeni 
Proračunom. 

 
Članak 4. 

     Ako tijekom proračunske godine zbog nastanka 
novih obveza za Proračun ili zbog promjena gospo-
darskih kretanja dođe do znatnije neusklađenosti 
ostvarivanja planiranih prihoda i/ili primitaka, te 
rashoda i/ili izdataka proračuna, gradonačelnik može 
obustaviti izvršavanje pojedinih rashoda ili izdataka 
najviše 45 dana. Gradonačelnik donosi privremene 
mjere obustave. Ako se za vrijeme provođenja mjera 
privremene obustave izvršavanja Proračuna, Prora-
čun ne može uravnotežiti, gradonačelnik mora najka-
snije u roku od 15 dana prije isteka roka za privreme-
nu obustavu izvršavanja Proračuna predložiti izmjene 
i dopune Proračuna  radi uravnoteženja prihoda i/ili 
primitaka, te rashoda i/ili izdataka Proračuna. 
     Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sre-
dstava unutar pojedinog razdjela s time da preraspo-
djela pojedinih stavki ne može biti veća od 5% sre-
dstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 
 

Članak 5. 
     Plaćanje predujma moguće je iznimno na temelju 
prethodne suglasnosti gradonačelnika najviše do 

ukupnog iznosa od 135.000,00 EUR, a bez sugla-
snosti gradonačelnika do pojedinačnog iznosa od 
7.000,00 EUR . 
 

Članak 6. 
     Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vra-
ćaju se uplatitelju na teret tih  prihoda. 
 

Članak  7. 
     Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 
namjene koje su određene Proračunom i to do visine 
utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. 
     Proračunske stavke za otplatu glavnice i kamate 
javnog duga mogu se izvršavati u iznosima iznad 
planiranih. 
     Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na 
teret proračuna samo do visine i za namjene utvrđe-
ne u Posebnom dijelu Proračuna ako su za to ispu-
njeni svi zakonom i drugim propisima utvrđeni uvjeti. 
 

Članak 8. 
     O odobrenim sredstvima za 2023. godinu prora-
čunski korisnici bit će u najkraćem roku obaviješteni 
od strane Grada Novalje. Korisnici proračuna – usta-
nove dužni su do kraja ove godine donijeti svoje fina-
ncijske planove za narednu godinu usuglašene sa 
odobrenim sredstvima u proračunu, te ih dostaviti 
Odsjeku za proračun i financije do 15. siječnja 2023.  
 

Članak 9. 
     Za neplanirane ili nedovoljno planirane rashode i 
izdatke koristiti će se sredstva Proračunske pričuve. 
     O korištenju sredstava Proračunske pričuve odlu-
čuje gradonačelnik i o tome polugodišnje izvještava 
Gradsko vijeće.  
 

Članak 10. 
     Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 
Proračuna u cjelini je Gradonačelnik. 
     Pravne osobe – proračunski korisnici odgovorne 
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje 
nadležnosti, te za izvršavanje svih rashoda u skladu 
sa odobrenim namjenama. 
 

Članak 11. 
     Proračunski korisnici: Dječji vrtić „Carić“, Gradska 
knjižnica Novalja, Centar za kulturu Grada Novalje i 
Gradski muzej Novalja primjenjuju sustav proraču-
nskog računovodstva.  
     Vođenje proračunskog računovodstva za proraču-
nske korisnike  obavlja Odsjek za proračun i financije  
Grada Novalje te izrađuje i podnosi njihove financi-
jske izvještaje sukladno zakonu i zakonskim propisi-
ma. 
     Proračunski korisnici imaju pravo zadržati i koristiti 
vlastite prihode ostvarene na tržištu obavljanjem dje-
latnosti. 

 
Članak 12. 

     Imovinu Grada čine financijska i nefinancijska 
imovina kojom upravlja Gradonačelnik u skladu s 
posebnim propisima i Statutom Grada. 
      



 
 

Stranica 2344       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

     Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja Gradonačelnik. 
     Novčana sredstva mogu se polagati u poslovnu 
banku, poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i ispla-
tivosti ulaganja. Odluku o izboru banke donosi Gra-
donačelnik. 
  

Članak 13. 
     Grad se može zadužiti samo za investiciju koja se 
financira iz proračuna, a koju potvrdi predstavničko 
tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade. Ugovor o zadu-
živanju sklapa gradonačelnik na osnovi donesenog 
proračuna, odluke predstavničkog tijela o dugoro-
čnom zaduživanju i  dobivene suglasnosti Vlade . 
 

Članak 14. 
     Grad se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 
mjeseci isključivo za premošćivanje jaza nastalog 
zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 
obveza, u suglasju sa zakonom kojim se uređuje pro-
račun. Grad za podmirenje tekuće likvidnosti u tijeku 
proračunske godine može koristiti kratkoročni kredit 
i/ili okvirni kredit kod poslovne banke do iznosa od 
670.000,00 EUR . 

 
Članak 15. 

     Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizra-
vnom vlasništvu Grada kao i ustanova čiji je osnivač 
Grad može se zaduživati samo uz suglasnost Grada i 
uz uvjete i način propisan Zakonom.  

 
Članak 16. 

     Gradonačelnik može na zahtjev dužnika, uz pri-
mjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili 
odobriti obročnu otplatu duga, koji se ne smatraju 
javnim davanjima, pod uvjetima propisanim Zakonom 
o proračunu i podzakonskim propisima. 
     Naplata duga iz stavka 1. ovog članka može se 
odgoditi jednokratno do 12 mjeseci ili se može odo-
briti plaćanje duga u obrocima i to maksimalno do 36 
mjesečnih obroka. 
     Gradonačelnik može na zahtjev dužnika otpisati 
odnosno uz suglasnost dužnika prodati potraživanja 
koja se ne smatraju javnim davanjima pod  uvjetima 
propisanim Zakonom o proračunu i podzakonskim 
propisima. 
     Gradonačelnik može donijeti odluku o otpisu potra-
živanja za dugovanja po pojedinim vrstama prihoda 
za koje ja nastupila apsolutna zastara, prava na 
naplatu kao i u slučajevima kada je dužnik umro, a 
nije ostavio pokretnina i nekretnina iz  kojih se može 
naplatiti dug kao i u drugim slučajevima kada je 
nastupila nemogućnost naplate.  
     Posebnim propisima mogu se otpisati potraživanja 
na ime javnih davanja koja su regulirana Odlukom o 
kriterijima i mjerama naplate dospjelih a nenaplaće-
nih potraživanja Grada Novalje („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 20/14 i 24/14). 
  

Članak 17. 
     Financijske obveze koje ne budu podmirene do 
31. prosinca 2022. godine, podmirivati će se iz 
namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2023. 
godinu. 

     O namjeni viška prihoda i pokriću manjka iz 
prethodne godine odlučuje Gradsko vijeće prilikom 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna za 2022. 
godinu. 
 

Članak 18. 
     Gradonačelnik ima pravo nadzora nad financi-
jskim, materijalnim i računovodstvenim poslovanjem 
korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnom upora-
bom proračunskih sredstava. 
     Korisnici su obvezni dati potrebne podatke, ispra-
ve i izvješća koja se od njih zatraže. 
     Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno 
Zakonu ili proračunu, izvijestiti će se Gradonačelnik i 
poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sre-
dstva ili će se privremeno obustaviti isplata na stavki 
s koje su sredstva bila namjenski utrošena. 

 
Članak 19. 

     Gradonačelnik, kao izvršitelj proračuna obvezan je 
dostaviti Gradskom vijeću Polugodišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna za prvo polugodište do 30. rujna 
tekuće proračunske godine, a o izvršavanju prora-
čuna na koncu godine do 31. svibnja tekuće godine 
za prethodnu godinu. 
     Gradonačelnik je dužan uz izvještaj o izvršavanju 
proračuna dati i izvještaj o korištenju sredstava prora-
čunske pričuve. 

 
Članak 20. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 
dana objave  u „Županijskom glasniku" Ličko-senjske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godi-
ne.  
 
KLASA: 024-02/22-01/78                      
URBROJ: 2125-6-02-22-01 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     U skladu s člancima 108., 109., i 110. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Suglasnost Minista-
rstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine (Klasa: 350-02/22-16/56, Urbroj: 531-06-01-
02/01-22-5 od 23. studenoga 2022. godine)  Gradsko 
vijeće Grada Novalje temeljem članka 32. Statuta 
Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 8/21 i 31/21) na XIII. sjednici održanoj 
dana 20. prosinca 2022.godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o donošenju ciljanih izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja kampa Straško  
 
I.  TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Donose se Ciljane izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja kampa Straško (u daljnjem tekstu: 
Plan) koje je izradilo ARHEO d.o.o. za projektiranje i 
prostorno planiranje iz Zagreba. 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2345

Članak 2. 
(1) Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom 
Ciljane izmjene i dopune Urbanističkog plana uređe-
nja kampa Straško u jednoj knjizi i sadrži: 
 
I. Tekstualni dio (Odredbe za provedbu) sa slijedećim 

sadržajem: 
 

1. Uvjeti za razgraničavanje površina javnih i dru-
gih namjena  

2. Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djela-
tnosti  

3. Uvjeti smještaja građevina sportsko rekreaci-
jske namjene  

4. Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije 
i opremanja prometne, telekomunikacijske i 
komunalne mreže s pripadajućim objektima i 
površinama 

5. Uvjeti uređenja javnih zelenih površina  
6. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih 

cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti 
7. Postupanje s otpadom  
8. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na 

okoliš  
9. Mjere provedbe Plana  

 
II. Grafički dio koji sadrži kartografske prikaze u 

mjerilu M 1:2000 i to: 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA  

2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA  
INFRASTRUKTURNA MREŽA 

 

2.1. PROMET  

2.2. POŠTA, ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 
 I ENERGETSKA MREŽA 

 

2.3. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV  

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I  
ZAŠTITE PROSTORA 

 

4. 1.         OBLICI KORIŠTENJA                                       

4.2. NAČIN GRADNJE  

 
III. Obvezni prilozi 
 
(2) Elaborat iz stavka 1. ovog  članka sastavni je dio 
ove Odluke i ovjerava se pečatom Gradskog vijeća 
Grada Novalje i potpisom predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Novalje. Uvid u Plan moguć je u pro-
storijama Grada Novalja. 
 

Članak 3. 
    Urbanistički plan uređenja kampa Straško izrađen 
je prema Odluci o izradi istog („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 18/22) te u skladu s 
Prostornim planom uređenja Grada Novalje („Župa-
nijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 21/07, 
09/15, 22/16, 15/18 i 18/20). 
 

 
II.  ODREDBE ZA PROVEDBU 
 

Članak 4. 
     U članku 4. stavku (2) točki 1. alineja 1. „hoteli T1“ 
se briše 
 

Članak 5. 
     Članak 5. mijenja se i glasi: 
 
(1) Površina obuhvata Plana podijeljena je u 30 pro-
stornih cjelina.  
 
(2) Prostorne cjeline nalaze se unutar područja 
kampa (u skladu s PPUG Novalja).  
 
(3) Unutar zone kampa nalaze se slijedeće prostorne 
cjeline s maksimalno 5000 m

2
 građevinske bruto 

površine novih sadržaja kako je prikazano u tablici: 
 

Prost. 
cjelina 

površina cca 
(ha) 

Građevinska 
bruto površina 

(GBP) (m2) - 
planirana 

T4-A 0,65 1500 

T4-B-1 0,12 0 

T4-B-2 0,74 500 

T4-B-3 0,32 100 

T4-B-4 1,15 0 

T4-C 1,39 500 

T4-D-1 0,27 300 

T4-D-2 0,25 300 

T4-D-3 0,76 500 

T3 (1-10) 28,81 700 

R-1 1,16 500 

R-2 3,96 100 

UKUPNO 39,58 5000 

 
(4) Za svaku prostornu cjelinu definirani su način i 
uvjeti gradnje odredbama ovog Plana te su prikazani 
na kartografskom prikazima 4.2. Način gradnje. 
 

Članak 6. 
     Članak 6. se briše. 
 

Članak 7. 
(1) U članku 7. u stavku (3) u tablici brojčanih poka-
zatelja, redak 5 i 6 mijenjaju se i glase: 

 
 
 
 
 



 
 

Stranica 2346       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

ZONA 
Prost. 
cjelina 

površina 
cca (ha) 

kig kis katnost 
visina 

građevine 
osnovna namjena 

kamp T4-B-4 1,15 0,1 0,1 P do 6 m 
restoran, dućani, 

rekreativni sadržaji 

kamp T4-C 1,39 0,3 0,8 Po+P+1 do 12 m 
servisno-uslužna 
zona, ambulanta 

 
(2) U stavku (5) u tablici odnos postojećih i planiranih građevinskih bruto površina unutar T4 namjene, redak 5 
mijenja se i glasi: 
 

ZONA 
Prost. 
cjelina 

Građevinska bruto 
površina (GBP)  

cca (m2) - postojeća 

Građevinska bruto 
površina (GBP)  
(m2) - planirana 

Građevinska bruto 
površina (GBP)  
(m2) - ukupna 

kamp T4-B-4 50 0 50 

 
(3) U stavku (6) iza riječi: „elektroopskrbe“ dodaje se 
točka te se brišu riječi u nastavku rečenice koje gla-
se: „ i telekomunikacija.“. 
 
(4) Stavak (7) mijenja se i glasi: 
„(7) Na površini pojedine prostorne cjeline potrebno 
je osigurati minimalno 20% mjesta za parkiranje 
potrebnih prema uvjetima članka 16. Ovih Odredbi. 
Ostatak parkirnih mjesta smatra se zadovoljen na 
površini T3 namjene.“ 
 
(5) Stavak (8) mijenja se i glasi: 
„(7) Minimalno 40% površine prostorne cjeline treba 
ozeleniti u formi parkovnog i/ili prirodnog ukrasnog i 
visokog zelenila.“ 
 
(6) Iza stavka (8) dodaje se novi stavak (9) koji glasi: 
„(8) Prateći sadržaji moraju biti udaljeni minimalno 25 
m od obalne crte.“ 
 
(7) Postojeći stavci (9), (10) i (11), postaju stavci (10), 
(11) i (12). 
 

Članak 8. 
(1) U članku 8. u stavku (2) broj „9“ zamjenjuje se 
brojem „10“, 
 

(2) U stavku (3) u tablici brojčani pokazatelji redak 9, 
stupac 3 iza riječi „150 jedinica“ dodaje se zarez i 
riječi: „3 sanitarna čvora“ i dodaje se redak 10 koji 
glasi:  
 

Prost. 
cjelina 

površina 
cca (ha) 

aproksimativni broj 
jedinica 

T3-10 3,69 
300 jedinica, 2 sanitarna 

čvora 

 
(3) U stavku (4) broj „260“ zamjenjuje se brojem 
„800“. 
 
(4) Stavak (5) mijenja se i glasi: 
„(5) Nije dozvoljena izgradnja smještajnih jedinica 
koje su povezane s tlom na čvrsti način, niti beto-
nskih platformi za smještaj tipskih (montažnih) smje-
štajnih jedinica.“ 
 
(5) Iza stavka (6) dodaje se novi stavak (7) koji glasi: 
„(7) Minimalno 40% površine prostorne cjeline treba 
ozeleniti u formi parkovnog i/ili prirodnog ukrasnog i 
visokog zelenila.“ 
 

Članak 9.  
(1) U članku 10. u stavku (2) tablica se mijenja i glasi: 

 

ZONA 
Prost. 
Cjelina 

površina  
cca (ha) 

kig kisN katnost osnovna namjena 

kamp R-1 1,16 0,1 0,2 P+1 
wellness, bazen, igrališta na 

otvorenom 

kamp R-2 3,96 0,1 0,2  P+1 bazensko rekreativni kompleks 

 
(2) U stavku (7) u drugoj rečenici riječi: „površinama 
T1 i“ zamjenjuju se riječju: „površini“. 
 
(3) Stavak (8) mijenja se i glasi: 
„(8) Minimalno 40% površine prostorne cjeline treba 
ozeleniti u formi parkovnog i/ili prirodnog ukrasnog i 
visokog zelenila.“ 
 
(4) Stavak (9) mijenja se i glasi: 

„(9) Prateći sadržaji moraju biti udaljeni minimalno 25 
m od obalne crte.“ 
 

Članak 10. 
     U članku 13. stavku (1) i (3) riječ: „telekomunika-
cije“ zamjenjuje se riječima: „elektroničkih komunika-
cija“ u odgovarajućem broju i padežu.  
 

Članak 11. 
     U članku 15. na kraju stavka (1) iza riječi: „kampa“ 
dodaje se točka i briše se tekst u nastavku rečenice. 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2347

Članak 12. 
     U članku 17. riječi: „20% smještajnih jedinica 
hotela“ zamjenjuju se riječima: „maksimalno 50 vezo-
va ukupno, raspoređeno unutar 4 prostorne cjeline.“ 
 

Članak 13. 
     Naslov 4.2. mijenja se i glasi: „Uvjeti gradnje ele-
ktroničke komunikacijske mreže i pošte“ 
 

Članak 14. 
     Članak 18 mijenja se i glasi: 
„(1) UPU-om se predviđa proširenje mreže elektro-
ničke komunikacijske mreže do stupnja koji će omo-
gućiti dovoljan broj priključaka do svih čvrsto građe-
nih objekata unutar obuhvata Plana (reciptivni ulaz 
uprava kampa, ugostiteljski sadržaji kampa, trgovački 
sadržaji kampa, ambulanta, pošta i dr.). 
 
(2) Sve mjesne i međumjesne elektroničke komunika-
cijske veze (mrežni kabeli, svjetlovodni i koaksijalni 
kabeli) polažu se u koridorima postojećih odnosno 
planiranih prometnica.  
(3) U cilju zaštite i očuvanja prostora, te sprječavanja 
nepotrebnog zauzimanja novih površina težiti objedi-
njavanju vodova u potrebne koridore.  
 
(4) Pri paralelnom vođenju i križanju distribucijske 
kabelske kanalizacije s ostalim instalacijama treba 
zadovoljiti međusobne minimalne udaljenosti propi-
sane posebnim propisima. 
 
(5) Nova Elektronička komunikacijska infrastruktura 
(EKI) za pružanje javne komunikacijske usluge putem 
elektromagnetskih valova, bez korištenja vodova, 
određuje se ovisno o pokrivenosti područja radijskim 
signalom svih davatelja usluga i budućim potrebama 
prostora vodeći računa o mogućnosti pokrivanja tih 
područja radijskim signalom koji će se emitirati ante-
nskim sustavima smještenim na te antenske prihvate 
(zgrade i/ili stupove) uz načelo zajedničkog korištenja 
od strane svih operatora gdje god je to moguće.  
 
(6) Elektronička komunikacijska (EK) mreža na 
području obuhvata Plana izvodi se kroz distribucijsku 
elektroničku komunikacijsku kanalizaciju (EKK). 
Elektronička komunikacijska mreža gradi se do svake 
građevne čestice/prostorne cjeline.  
 
(7) Trase za gradnju EKK u načelu se polažu unutar 
zaštitnih koridora/pojaseva prometnica, i usmjerava-
jućeg su značenja i temelj za usklađivanje infrastru-
kturnih vodova. Ukoliko se detaljnijom razradom 
dokaže racionalnije i pogodnije rješenje mreže mogu-
ća su odstupanja od postavki iz ovog stavka. Promje-
ne ne mogu biti takve da narušavaju opću koncepciju 
predviđenu ovim Planom.  
 
(8) EK graditi potrebnim brojem cijevi vodeći računa o 
svim operaterima, o novim uslugama i o potrebi za 
rezervnim cijevima za održavanje i potrebnim brojem 
šahtova potrebnih dimenzija. Kapacitet EKK u svim 
njenim elementima kao i kapacitet, tip i razrada kabe-
la definirati će se posebnim projektom.  

(9) Postavljanje samostojećih ormara pasivnih ili 
aktivnih elemenata EK mreže moguće je na javnim 
površinama, u zaštitnim zelenim površinama, kao i na 
zemljištu građevinskih čestica. Veće samostojeće 
ormare koji sadrže aktivnu opremu smjestiti u zašti-
tnim zelenim površinama (ne u pojasu ceste). Posta-
vljanje samostojećih ormara EK mreže ne smije uma-
njiti upotrebu površine na koje se postavljaju. Obli-
kom i bojom samostojeći ormari EK mreže trebaju se 
uklopiti u okolni ambijent.“  
 

Članak 15. 
U članku 22. stavak (2) mijenja se i glasi: 
„(2) Kamp Straško spojen je na kanalizacijski sustav 
Grada Novalje.“ 
 

Članak 16. 
      U članku 32. stavak (1) i (4) riječi: „Zakona o 
otpadu“ zamjenjuju se riječima: „Zakona o gospo-
darenju otpadom“ u odgovarajućem broju i padežu. 
 

Članak 17. 
     U članku 35. riječi: „Pravilniku o vrstama stanišnih 
tipova, karti staništa, ugroženim i rijetkim stanišnim 
tipovima, te o mjerama za očuvanje stanišnih tipova 
(„NN“ broj 7/06)“ zamjenjuju se riječima: „Zakonu o 
zaštiti prirode.“ 
 

Članak 18. 
     U članku 39. riječi: „hotela i“ se brišu. 
 

Članak 19. 
     Članak 41. mijenja se i glasi: 
     „Zaštita od potresa 
     Prostor obuhvata plana spada pod potresno 
područje intenziteta VII° po MSK ljestvice. Projektira-
nje potresne otpornosti konstrukcija izrađivati u skla-
du s HRN EN 1998-1:2011/NA:2011, Eurokod 8, čija 
će primjena osigurati gradnju primjereno seizmički 
otpornih građevina.“  
 

Članak 20. 
     U članku 42. stavak (1) se mijenja i glasi: 
     „Planiranje mjera zaštite osigurava se da se broj 
opseg i posljedice prirodnih, tehničko tehnoloških i 
ekoloških prijetnji i opasnosti svede na najmanju 
moguću mjeru. Prilikom provedbe Plana potrebno je 
pridržavati se odredbi važećih zakona, pravilnika i 
dokumenata, a posebice: 

 Procjena rizika od velikih nesreća za Grad 
Novalju 

 Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne no-
vine“ broj 82/15,118/18, 31/20 i 20/21) 

 Zakon o prostornom uređenju („Narodne novi-
ne“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19)  

 Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 
80/13, 153/13, 78/13, 12/18 i 118/18) 

 Zakon o zaštiti od požara  („Narodne novine“ 
broj 92/10) 

 Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom pla-
niranju i uređivanju prostora („Narodne novine“ 
broj 29/83, 36/85 i 42/86) 



 
 

Stranica 2348       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

 Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva 
(„Narodne novine“ broj 69/16) 

 Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava javnog 
uzbunjivanja stanovništva („Narodne novine" 
broj 69/16)  

 Uredba o sprječavanju velikih nesreća koje 
uključuju opasne tvari („Narodne novine“ broj 
44/14, 31/17 i 45/17).“  

 
Članak 21. 

     U članku 43. u stavku (2) riječi: „i područja hotela“ 
se brišu. 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
(1) Danom stupanja na snagu Ciljanih izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja kampa Straško 
prestaju važiti dijelovi Urbanističkog plana uređenja 
kampa Straško („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 13/10), izmijenjeni ovim Izmjenama i 
dopunama. 
 
(2) Izvornik Ciljanih izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja kampa Straško koje je donijelo Gra-
dsko vijeće Grada Novalje, potpisano od predsjedni-
ka Gradskog vijeća, čuva se u arhivi Grada Novalje, 
dok se preostali primjerci dostavljaju nadležnom 
Ministarstvu, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske županije i 
Zavodu za prostorno uređenje Ličko-senjske župa-
nije. 
 
(3) Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 024-02/22-01/93 
URBROJ: 2125-6-02-22-1  
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     U skladu sa člancima 108, 109 i 110 Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Suglasnosti Minista-
rstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine (Klasa: 350-02/22-16/32, Urbroj: 531-06-01-
02/06-22-7 od 10. studenoga 2022. godine), Gradsko 
vijeće Grada Novalje temeljem članka 32. Statuta 
Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 8/21 i 31/21) na XIII. sjednici održanoj 
20. prosinca 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
o donošenju II. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja kampa Dražica   
 

Članak 1. 
    U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređe-
nja kampa Dražica članak 1. mijenja se i glasi:  
 

„1) Donose se II Izmjene i dopune Urbanističkog pla-
na uređenja kampa Dražica, u daljnjem tekstu Plan. 
 
2)  Plan iz stavka (1) ovog članka izradila je tvrtka 
PRO VILA d.o.o. iz Velike Gorice.  
 
Plan se sastoji od : 
 
-      Tekstualnog dijela – Odredbi za provođenje 
-     Grafičkog dijela – kartografskih prikaza u mjerilu 

1:1000 
 
0.    Snimak postojećeg stanja s granicom  
       obuhvata ...................................................1:1000 
1.    Korištenje i namjena površina....................1:1000 
2.    Zbirni prikaz infrastrukture.........................1:1000 
2A.  Plan vodoopskrbe i odvodnje....................1:1000 
2B.  Energetska i telekomunikacijska mreža....1:1000 
2C.  Promet.......................................................1:1000 
3A.  Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite   

površina.....................................................1:1000 
3B.  Uvjeti zaštite od prirodnih i drugih 

nesreća.....................................................1:1000 
4A.  Oblici korištenja.........................................1:1000 
4B.  Način gradnje............................................1:1000 
 
-      Obrazloženje Plana“ 
 

Članak 2. 
     U članku 2. stavku 1. riječi: „(„Županijski glasnik“ 
br. 22/10 – pročiščeni tekst) i Prostornim planom 
uređenja grada Novalje („Županijski glasnik“ broj 
21/07), Izmjeni i dopuni Prostornog plana uređenja 
grada Novalje („Županijski glasnik“ broj 5/10), te obja-
vljenim ispravkom PPUG („Županijski glasnik“ broj 
24/10)“ zamjenjuju se riječima: „(„Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 16/02, 17/02, 19/02, 
24/02, 3/05, 3/06, 15/06, 19/07, 13/10, 22/10, 19/11, 
4/15, 7/15, 6/16, 15/16, 5/17, 9/17-pročišćeni tekst, 
29/17-ispravak, 20/20 i 3/21) i Prostornim planom 
uređenja Grada Novalje („Županijski glasnik” Ličko-
senjske županije broj 21/07, 09/15, 22/16, 15/18 i 
18/20)“.  
 
     U stavku 3. iza riječi „Pomorsko dobro“ brišu se  
riječi: „- Rekreacijska namjena R3 – plaža – 0.03 ha“. 
 
     U stavku 4. iza riječi  „stvarnog stanja“ dodaje se 
točka i  brišu se  riječi: „koje je relevantno na osnovu 
ovjerene posebne geodetske podloge“. 
  

Članak 3. 
     U članku 4. na početku rečenice riječi: „Lokacijska 
dozvola za izgradnju“  zamjenjuju se riječima: „Akti o 
gradnji“. 
 

Članak 4. 
     Članak 7.mijenja se i glasi:  
     „Smještajne jedinice unutar Kampa izvesti na 
takav način da ne budu vezane s tlom na čvrsti način, 
osim postojećih 12 soba u čvrstom postojećem 
objektu. 
     Kategorizacija Kampa određuje se minimalno s 
4*“.  



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2349

Članak 5. 
     Iza članka 8. dodaje se članak 9. koji glasi: 
      „Moguća je izgradnja pratećih sadržaja unutar 
zone „Dražica“ (otvoreni sportsko-rekreacijski i ugo-
stiteljski), a trebaju biti u skladu s obilježjima priro-
dnog krajolika.“ 
     „Smještajne jedinice i prateće sadržaje unutar 
Kampa smještati na udaljenosti najmanje 25 m od 
obalne crte“. 

 
Članak 6. 

     U članku 14. u stavku 1. iza riječi „kapacitet“ riječ 
„je“ zamjenjuje se riječju: „od “. 

 
     U stavku 2. podstavku 1. iza riječi „preći“ riječi: 
„300 m

2
“, zamjenjuju se riječima: „0.05 ukupne 

površine Kampa u srazmjeru površina I i II faze, za 
svaku fazu“. 
 
     U podstavcima 5. i  6. broj „150“ zamjenjuje se 
brojem „120“. 
 
     Podstavak 7. mijenja se i glasi: „Dopuštene visine 
novih građevina ne mogu biti veće od S+P+Pk do 5,0 
metara od kote konačno uređenog terena, završno sa 
ravnim ili kosim krovom. Za kosi krov nagib krovnih 
ploha između 20º i 25º“. 
 

Članak 7. 
     Članak 16. mijenja se i glasi: 
 
     „Zatečeni objekt ( cisterna za vodu sa skladištem ) 
se može prenamijeniti u rekreacijski sadržaj ( fitness, 
wellness, zabavni sadržaji u zatvorenom prostoru i 
sl., sa mogućnošću izvedbe vanjskih terasa uz obje-
kt) uz poštivanje slijedećih kriterija: 

 Dopuštene visine novih građevina ne mogu biti 
veće od S+P+Pk do 5,0 metara od kote kona-
čno uređenog terena, završno sa ravnim ili 
kosim krovom. Za kosi krov nagib krovnih 
ploha između 20º i 25º. 

 Ukupno sve nove i postojeće građevine na 
cijeloj površini kampa ne smiju prelaziti 0.05 
ukupne površine Kampa u srazmjeru površina I 
i II faze, za svaku fazu. 

 
     Zatečeni objekt (oznaka 4, II faza) se može koristi-
ti u namjeni rekreacijskog sadržaja (fitness, wellness, 
zabavni sadržaji u zatvorenom prostoru i sl., sa 
mogućnošću izvedbe vanjskih terasa uz objekt) uz 
poštivanje slijedećih kriterija: 
 

 Dopuštena visina građevine ne može biti veća 
od Pod+P+1 ili 6,0 m od kote konačno uređena 
terena, završno sa ravnim ili kosim krovom. 

 Za kosi krov nagib krovnih ploha između 20º i 
25º.“ 

 
Članak 8. 

     U podnaslovu 2.3. iza riječi: „dobro“ , brišu se rije-
či: „(R3 – kupalište)“.  
 
 

Članak 9. 
     Članak 19. i 20.  brišu se. 
     Dosadašnji članci 21.,22., 23., 24., 25., 26., 27., 
28., 29  postaju članci 19., 20., 21.,22., 23., 24., 25., 
26., 27.  
 

Članak 10. 
     U dosadašnjem članku 21. koji postaje članak 19. 
na kraju dodaje se tekst koja glasi: 
     „Kapacitet privezišta je 20% kapaciteta Kampa. 
     Ukupan broj korisnika Kampa je 250 osoba, a 
smještajna jednica je definirana kao smještaj za 3 
osobe, uz izuzetak postojećih 12 soba sa po dvije 
osobe. Ukupan broj smještajnih jedinica (kamp mje-
sto ili kamp parcela) je  75, te 12 soba, što ukupno 
iznosi 87 smještajnih jedinica Kampa, a 20% predvi-
đeno za moguće vezove iznosi 17 vezova maksima-
lno.“    
 

Članak 11. 
     U dosadašnjem članku 31. koji postaje članak 29. 
u stavku 5. iza riječi: „Zakona o“ brišu se riječi: „pro-
stornom uređenju i“ 
 

Članak 12. 
     Iza dosadašnjeg članka 31. koji postaje članak 29. 
dodaje se članak 30. koji glasi:  
     „Podzemnu telekomunikacijsku mrežu izvesti pre-
ma uvjetima za projektiranje mreže. Osnovni pravci 
su dani na grafičkoj karti 2B. Osnovni pravci su dani 
na grafičkoj karti 2B. S obzirom da je cjelokupna 
komunikacijska infrastruktura u Fazama 1 i 2 Kampa, 
konačno rješenje i dogradnje osnovne komunikaci-
jske infrastrukture, riješiti glavnim projektima po faza-
ma.  
     Osim komunikacijske infrastrukture za pružanje 
javne komunikacijske usluge putem korištenja vodo-
va, dozvoljava se postava baznih stanica sa ante-
nskim sustavom na antenskim prihvatima na posto-
jećim građevinama i novo izgrađenim građevinama, 
uz načelo zajedničkog korištenja od strane svih ope-
ratera gdje god je to moguće. Postava baznih stanica 
sa antenskim sustavom nije detaljno označena 
(točkasto) na grafičkoj karti 2B, nego se one mogu 
postaviti kako je gore navedeno, vodeći računa o 
mogućnosti pokrivanja tih područja radijskim signa-
lom koji će se emitirati.“ 
 

Članak 13. 
     Dosadašnji članci 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 
39., 40., 41., 42., 43., 44., 45. i 46. postaju članci 31., 
32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 
44. i 45. 
 

Članak 14. 
     U dosadašnjem članku 38. koji postaje članak 37. 
na kraju stavka 2. dodaje se rečenica koja glasi: 
     „Kod projektiranja je potrebno konzultirati i Pravi-
lnik o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda 
(„Narodne novine“ broj 26/20) i buduće izmjene i 
dopune istog.“. 
 
 



 
 

Stranica 2350       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

Članak 15. 
     U dosadašnjem članku 42. koji postaje članak 41. 
u stavku 6. iza riječi: „iznosi“, broj „0,5 “ zamjenjuje se 
brojem „1,5“ i dodaje se točka iza broja: 1,5, a brišu 
se riječi u nastavku koje glase: „odnosno 1,5 m za 
magistralni vodoopskrbni  cjevovod.“.   
 

Članak 16. 
     U dosadašnjem članku 43. koji postaje članak 42. 
u stavku 3. na kraju broj „50“ zamjenjuje se brojem 
„100“. 
 

Članak 17. 
     Iza dosadašnjeg članka 46. koji postaje članak 45. 
briše se podnaslov koji glasi: „Telekomunikacijska 
mreža“. 
 

Članak 18. 
     Članak 47.  briše se. 
 

Članak 19. 
     Dosadašnji članci 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 
55., 56., 57., 58., 59., 60., 61., 62. i 63. postaju članci 
46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 55., 56., 57., 
58., 59., 60. i 61. 
 

Članak 20. 
     U dosadašnjem članku 61. koji postaje članak 59. 
iza riječi „izdavanje“ riječi: „lokacijske dozvole“ zamje-
njuju se riječima „akta o gradnji“. 
 

Članak 21. 
     U dosadašnjem članku 63. koji postaje članak 61. 
na kraju brišu se riječi: „DPU-a“. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
     Danom stupanja na snagu II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja kampa Dražica prestaju 
važiti dijelovi Urbanističkog plana uređenja kampa 
Dražica („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 2/12 i 9/17) izmijenjeni ovim izmjenama i dopu-
nama. 
 

Članak 23. 
     Daljnju provedbu ovog Plana pratitit će nadležne 
službe Grada Novalje.  
 

Članak 24. 
     Ovom Odlukom utvrđuju se četiri (4) izvornika II. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
kampa Dražica. 
     Izvornik II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja kampa Dražica kojeg je donijelo Gradsko 
vijeće Grada Novalje, potpisano od predsjednika 
Gradskog vijeća, čuva se u arhivi Grada Novalje, dok 
se preostali primjerci dostavljaju nadležnom Minista-
rstvu, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradi-
teljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske županije i 
Zavodu za prostorno uređenje Ličko-senjske župa-
nije. 
 

Članak 25. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije.  
 
KLASA: 024-02/22-01/92 
URBROJ: 2125-6-02-22-01 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prosto-
rnom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada 
Novalje  („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 8/21 i 31/21), Gradsko vijeće  Grada Novalje na 
XIII. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U 

o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja gospodarske zone Zaglava - Prozor  

 
0. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Donosi se Odluka o izradi II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 
Zaglava – Prozor, (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopu-
ne Plana). 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 

IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 
 

Članak 2. 
(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna Plana su odredbe članaka 15., 76. i 79. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19). 
 
(2) Plan se izrađuje sukladno odredbama: 

 Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i  
98/19),  

 Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova („Naro-
dne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04, 163/ 04 
i 9/11) te  

 Prostornog plana uređenja Grada Novalje („Žu-
panijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
21/07, 9/15, 22/16, 15/18, 18/20 i 29/22). 

 
2.  RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 

PLANA 
 

Članak 3. 
     Osnovni razlozi za izradu Izmjena i dopuna Plana 
su: 
     Urbanistički plan uređenja gospodarske zone 
Zaglava – Prozor donesen je 2012. godine („Župani-
jski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 11/12), 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2351

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
gospodarske zone Zaglava – Prozor donesene su 
2020. godine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske žu-
panije broj 30/20). 
     U skladu sa Zaključkom Vlade Republike Hrvatske 
u vezi s poticanjem ulaganja u solarne elektrane 
(„Narodne novine“ broj 104/22), a kako bi se stvorili 
preduvjeti za izgradnju solarnih elektrana unutar 
postojeće gospodarske zone Zaglava-Prozor pokreće 
se izrada  II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja gospodarske zone Zaglava – Prozor. 
     U važećem Urbanističkom planu uređenja gospo-
darske zone Zaglava – Prozor u sjeveroistočnom 
dijelu zone određene su zaštitne zelene površine Z 
(površine preko 7 ha) koje su u naravi krš i kamenjar 
što je vidljivo i na grafičkom dijelu Prostornog plana 
uređenja Grada Novalje, karta 2. Korištenje i namje-
na površina gdje je cijelo to područje označeno kao 
PŠ-ostalo poljoprivredno tlo, šume i šumsko zemlji-
šte, te će se kroz ove Izmjene i dopune  Plana izvršiti 
revizija zaštitnih zelenih površina označenih unutar 
obuhvata Plana kako bi se i na predmetnom prostoru 
omogućila izgradnja solarnih elektrana. 
     Usklađenje sa zakonskim propisima donesenim 
nakon usvajanja Urbanističkog plana uređenja gospo-
darske zone Zaglava – Prozor. 
 
3.  OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
Članak 4. 

     Obuhvat Izmjena i dopuna Plana odnosi se na 
ukupnu površinu važećeg Urbanističkog plana ure-
đenja gospodarske zone Zaglava - Prozor, a prema 
razlozima za izradu Izmjena i dopuna Plana iz članka 
3. ove Odluke. 
 
4. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 

IZMJENA I DOPUNA PLANA  
 

Članak 5. 
(1)  Urbanističkim planom uređenja gospodarske 
zone Zaglava - Prozor („Županijski glasnik“ Ličko-se-
njske županije broj 11/12 i 30/20) utvrđeni su namje-
na te uvjeti korištenja i uređenja područja unutar 
njegovog obuhvata. 
(2) Unutar granica obuhvata Izmjena i dopuna Plana 
nema izgrađenih građevina ni prometne i komunalne 
infrastrukture (postoji prilazna makadamska cesta u 
zonu od D 106), te se ukupno uređenje ovog neizgra-
đenog područja regulira putem urbanističkog plana 
uređenja usklađeno sa odredbama Prostornog plana 
uređenja Grada Novalje.  
 
5. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA 

I DOPUNA PLANA  
 

Članak 6. 
     Osnovna programska polazišta odnose se na: 
 
- određivanje zona unutar obuhvata Plana na kojima 
je moguća izgradnja solarnih elektrana,    
- revizija zaštitnih zelenih površina Z označenih unu-
tar obuhvata Plana, 

- usklađenje sa zakonskim propisima donesenim 
nakon usvajanja Urbanističkog plana uređenja gospo-
darske zone Zaglava – Prozor. 
 
6.  POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 

STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPI-
SANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA PLANA  

 
Članak 7. 

(1) Za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana koristiti 
će se dokumentacija koju iz područja svog djelokruga 
osiguravaju tijela i osobe određene posebnim 
propisima te druga relevantna dokumentacija koju 
posjeduje lokalna samouprava. 
 
(2) Tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana nositelj 
izrade sa stručnim izrađivačem može utvrditi potrebu 
izrade i drugih, dodatnih stručnih podloga od značaja 
za pripremu kvalitetnih planskih rješenja.  
 
7. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  

 
Članak 8. 

     Stručno rješenje izrađuje stručni izrađivač Izmjena 
i dopuna Plana, ovlašten za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja, a na podlozi važećeg 
Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 
Zaglava – Prozor. 
 
8. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJE-
VE ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA TE 
DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 
KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI 
IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
Članak 9. 

(1) Predviđa se sudjelovanje sljedećih tijela i osoba 
koji će iz područja svog djelokruga, rada i interesa 
sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna Plana:  
 
- Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u   Gospiću,  
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 
područje primorsko-istarskih slivova,  
- Ličko-senjska županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
- Ličko-senjska županija, Upravni odjel za gospo-
darstvo, 
- Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma podru-
žnica Senj, Šumarija Pag,  
- Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Ličko 
senjske županije,  
- HEP distribucija d.o.o., D.P. Elektrolika - Gospić,  
- Hrvatske ceste, Poslovna jedinica Zadar, Tehnička 
ispostava Gospić 
- MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Gospić, 
Odjel inspekcije, 
- MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, 



 
 

Stranica 2352       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

- Komunalije Novalja,  
- Arburoža Novalja,  
- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatno-
sti, (HAKOM) 
 
     Rok za pripremu i dostavu zahtjeva za izradu 
Izmjena i dopuna Plana (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) za tijela i osobe određene 
posebnim propisima, a navedene u ovom članku 
iznosi 15 dana, ako ih ta tijela i osobe ne dostave u 
tom roku, smatrat će se  da ih nemaju. 
 
9. PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I 

DOPUNA PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH 
POJEDINIH FAZA 

 
Članak 10. 

     Rokovi za izradu pojedinih faza  Izmjena i dopuna 
Plana su:  
- prikupljanje zahtjeva (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) od tijela i osoba određenih 
posebnim propisima i člankom 9. ove Odluke - 15 
dana,  
- izrada nacrta prijedloga Plana         - 20 radnih dana,  
- utvrđivanje prijedloga Plana za javnu  
   raspravu od Gradonačelnika                      - 5 dana,  
- javna rasprava (javni uvid i javno  
  izlaganje)          - 10 dana,  
- priprema izvješća o javnoj raspravi       - 15 dana,  
- izrada nacrta konačnog prijedloga  
  Plana           - 10 radnih dana,  
- utvrđivanje konačnog prijedloga  
  Plana od Gradonačelnika          - 5 dana,  
- donošenje Plana na Gradskom vijeću.      - 15 dana. 
 
10. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I 

DOPUNA PLANA  
 

Članak 11. 
     Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osigu-
rana su u proračunu Grada Novalje. 
 
11. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za poslove lokalne samouprave – Odsjeku za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 

 
Članak 13. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 024-02/22-01/94 
URBROJ: 2125-6-02-22-1 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Temeljem članka 132. st. 1. Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i 
članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski gla-

snik“ Ličko-senjske županije br. 08/21 i 31/21) Gra-
dsko vijeće Grada Novalje, uz prethodno mišljenje 
Turističke zajednice Grada Novalje, na sjednici održa-
noj dana 20. prosinca 2022. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih 

radova na području Grada Novalje u 2023. godini 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom određuju se vrste građevina na 
kojima se ne mogu izvoditi građevinski radovi, vrste 
građevinskih radova koji se ne mogu izvoditi, podru-
čja Grada Novalje na kojima se privremena zabrana 
primjenjuje, kalendarsko razdoblje i vrijeme privreme-
ne zabrane izvođenja građevinskih radova u 2023. 
godini, izuzeci od privremene zabrane izvođenja 
građevinskih radova te nadzor nad provedbom ove 
Odluke.   
 
II.  VRSTE GRAĐEVINA NA KOJIMA SE PRIVRE-

MENO NE MOGU IZVODITI GRAĐEVINSKI 
RADOVI 

 
Članak 2. 

     Izvođenje građevinskih radova iz ove Odluke 
zabranjuje se na građevinama koje su prema propi-
sima kojima se uređuje gradnja razvrstane u sljedeće 
skupine/vrste (dalje u Odluci: građevine): 
- 2.b skupina - građevine za koje se utvrđuju posebni 
uvjeti, a ne provodi postupak donošenja rješenja o 
prihvatljivosti zahvata za okoliš, odnosno postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš i/ili 
ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu; 
- 3.a skupina - građevine za koje se ne utvrđuju 
posebni uvjeti; 
- 3.b skupina - zgrade stambene namjene čija gra-
đevinska (bruto) površina ne prelazi 400 m² i zgrade 
poljoprivredne namjene čija građevinska (bruto) 
površina ne prelazi 600 m², za koje se ne utvrđuju 
posebni uvjeti. 
 
III. VRSTE GRAĐEVINSKIH RADOVA KOJI SE 

PRIVREMENO  ZABRANJUJU  
 

Članak 3. 
     Građevinskim radovima koji se u smislu ove Odlu-
ke zabranjuju (dalje u Odluci: građevinski radovi) 
smatraju se: 

(1) zemljani radovi (iskop humusa, široki iskop, 
iskop stepenica, iskop za temelje i građevne 
jame, iskop rovova za instalacije, iskop kana-
la i odvodnih jaraka, prijevoz materijala, ure-
đenje temeljnog tla, izrada nasipa, izrada 
posteljice, izrada klinova uz objekte, deponi-
ranje materijala, utovar, odvoz viška zemlje 
na gradski deponij, istovar, zatrpavanje gra-
đevinske jame nakon izvedbe podruma, ze-
mljom od iskopa i sl.) i 

(2) radovi na izgradnji konstrukcije građevine.   
 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2353

IV.  KALENDARSKO RAZDOBLJE I VRIJEME 
TRAJANJA PRIVREMENE ZABRANE 

 
Članak 4. 

     Izvođenje građevinskih radova zabranjuje se u 
razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna 2023. godine u 
vremenu od 00:00 do 24:00 sata. 
 
V. PODRUČJA PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA   

GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 
Članak 5. 

     Izvođenje građevinskih radova na građevinama 
zabranjeno je u svim naseljima na području Grada 
Novalje, osim u Poduzetničkoj zoni Čiponjac II i 
Gospodarskoj zoni Prozor-Zaglava.  
 
VI. IZUZECI OD PRIVREMENE ZABRANE IZVO-

ĐENJA GRADEVINSKIH RADOVA 
              

Članak 6. 
     Zabrana iz ove Odluke ne odnosi se na: 

1. građevine odnosno radove za čije je građenje, 
odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 
Hrvatske i/ili jedinice lokalne i područne (regio-
nalne) samouprave; 

2. uklanjanje građevina na temelju rješenja gra-
đevinske inspekcije ili odluke drugog tijela 
državne vlasti;  

3.  građenje građevina, odnosno izvođenje radova 
u godini u kojoj je odluka stupila na snagu; 

4. hitne građevinske radove na građevinama koje 
je potrebno izvesti radi osiguranja javnog reda i 
sigurnosti, radi otklanjanja neposredne opasno-
sti za život i zdravlje ljudi ili imovinu veće vrije-
dnosti.   

 
VII.  NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 
 

Članak 7. 
     Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi Komu-
nalno redarstvo Grada Novalje. 
     U obavljanju nadzora komunalni redari postupaju 
sukladno odredbama propisima kojima se uređuje 
inspekcijski nadzor građenja.    

 
VIII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih 
radova na području Grada Novalje („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 41 A/21). 
     Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije. 
   
KLASA: 024-02/22-01/96   
URBROJ: 2125-6-02-22-01    
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 33. Zakona o održivom gospo-
darenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada 
Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 08/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje, na 
sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, 
donijelo je  
 

O D L U K U  
o III. Izmjenama i dopunama Programa gradnje 

građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
za 2022. godinu 

 
I. UVODNI DIO 
 

 Članak 1.  
     Članak 2. Programa gradnje građevina za gospo-
darenje komunalnim otpadom za 2022. godinu („Žu-
panijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 41A/21, 
14/22 i 25/22), (u daljnjem tekstu Program) mijenja se 
i glasi: 
 
(1) U 2022. godini planiraju se sljedeće investicije: 

 
 

R. 
br. 

Objekt ili uređaj Iznos* 1. Izmjene* 2. Izmjene* 3. Izmjene* Novi iznos* 

1.  Sortirnica 5.850.000,00 -540.000,00 - -140.000,00 5.170.000,00 

2. 
Mobilno reciklažno 
dvorište 

90.000,00 - - -90.000,00 0,00 

3. 
Reciklažno dvorište za 
građevinski otpad 

550.000,00 - -550.000,00 - 0,00 

4. Pretovarna stanica 200.000,00 - - -100.000,00 100.000,00 

UKUPNO: 6.690.000,00 -540.000,00 -550.000,00 -330.000,00 5.270.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
 
 



 
 

Stranica 2354       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

Izvori financiranja* Kapitalna pomoć iz 
državnog 

proračuna* 

Ostali prihodi za 
posebne namjene* 

UKUPNO* 
Građevine za gospodarenje 
komunalnim otpadom 

Sortirnica 5.080.000,00 90.000,00 5.170.000,00 

Pretovarna stanica  100.000,00 100.000,00 

UKUPNO 5.080.000,00 190.000,00 5.270.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za program gradnje građevina 
za gospodarenje komunalnim otpadom planira se u 
ukupnom  iznosu od 5.270.000,00 kuna, a financirat 
će se s naslova kapitalne pomoći iz državnog prora-
čuna u iznosu od 5.080.000,00 kuna te ostalih prihoda 
za posebne namjene u iznosu od 190.000,00 kuna.  
 

Članak 2. 
     Članak 3. Programa mijenja se i glasi:  
     Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa 
gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom za 2022. godinu iznosi 5.270.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
     Ovaj Program stupa na snagu prvi dan nakon 
dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasni-
ku“ Ličko- senjske Županije.  
KLASA: 024-02/22-01/71 
URBROJ: 2125-6-02-22-1 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine  
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 72. stavka 1. u svezi članka 64. 
stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Na-
rodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. 
Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 08/21 i 31/21) Gradsko vijeće 
Grada Novalje, na sjednici održanoj 20. prosinca 
2022. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o III. Izmjenama i dopunama Programa održavanja 

komunalne infrastrukture na području Grada 
Novalje za 2022. godinu 

 
Članak 1. 

     Članak 3. Programa održavanja komunalne infra-
strukture za 2022. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 41A/21, 14/22 i 25/22), (u 
daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:  

 
1. Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Uređenje poljskih puteva 
(sanacija makadamskih 
puteva te širenje postojećih 
puteva) 

650.000,00 - - -100.000,00 550.000,00 

2. 

Uređenje i održavanje 
lokalnih i nerazvrstanih cesta 
(sanacije kolnika, nogostupa, 
potpornih zidova) 

350.000,00 -150.000,00 - - 200.000,00 

3. 

Prometna signalizacija 
(zamjena i postava novih 
znakova, horizontalna 
signalizacija, održavanje 
semafora…) 

300.000,00 - 50.000,00 - 350.000,00 

UKUPNO: 1.300.000,00 -150.000,00 50.000,00 -100.000,00 1.100.000,00 

* vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za održavanje nerazvrstanih 
cesta i javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila planira se u ukupnom iznosu 

od 1.100.000,00 kuna, a financirat će se s naslova 
komunalne naknade, komunalnog doprinosa i ostalih 
prihoda za posebne namjene.  

 
 
 
 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2355

2. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena * Novi iznos* 

1. 
Održavanje vodoopskrbnih i 
objekata odvodnje 

200.000,00 - 50.000,00 - 250.000,00 

UKUPNO: 200.000,00 - 50.000,00 - 250.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda planira se u ukupnom iznosu od 
250.000,00 kuna, a financirat će se s naslova ostalih prihoda za posebne namjene. 
 
3. Održavanje javnih i zelenih površina 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Uređenje i održavanje 
zelenih površina 
(uređenje zelenih površina, 
zalijevanje, njega postojećih 
travnatih površina, 
održavanje površina uz 
prometnice…) 

1.600.000,00 150.000,00 150.000,00 143.000,00 2.043.000,00 

2. 
Hortikulturno uređenje 
javnih površina 

300.000,00 - - - 300.000,00 

3. 

Uređenje i čišćenje plaža 
(usluge čišćenja plaža, 
nasipavanje i planiranje 
šljunka na plažama, zaštitni 
„češljevi“) 

655.000,00 160.000,00 90.000,00 10.000,00 915.000,00 

4. Održavanje dječjih igrališta 100.000,00 - - 140.000,00 240.000,00 

UKUPNO: 2.655.000,00 310.000,00 240.000,00 293.000,00 3.498.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za održavanje javnih i zelenih 
površina planira se u ukupnom iznosu od  3.498.000,00 
kuna, a financirat će se s naslova prihoda od admini-

strativnih pristojbi, prihoda od poreza, komunalne 
naknade, kapitalne pomoći iz županijskog proračuna i 
ostalih prihoda za posebne namjene.  

 
4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 
Dezinsekcija, deratizacija i 
zaštita bilja 

200.000,00 - - - 200.000,00 

2. 
Prigodna dekoracija i 
iluminacija grada 

150.000,00 - - -50.000,00 100.000,00 

3. 
Sanacija divljih odlagališta 
otpada 

650.000,00 - - -30.000,00 620.000,00 

UKUPNO: 1.000.000,00 - - -80.000,00 920.000,00 

* vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za održavanje građevina, ure-
đaja i predmeta javne namjene planira se u ukupnom 
iznosu od 920.000,00 kuna, a financirat će se s 

naslova prihoda od administrativnih pristojbi, pomoći 
od izvanproračunskih korisnika, prihoda od poreza i 
komunalne naknade.  

 
 
 



 
 

Stranica 2356       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

5. Održavanje čistoće javnih površina 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Redovno čišćenje javnih 
površina (trgova, fontana, 
bunara, pješačkih zona, 
javno-prometnih površina te 
javnih cesta koje prolaze 
kroz naselje) 
 

a) Strojno i ručno 
čišćenje (čistilica) 
 

- svibanj, rujan - 2 x 
tjedno 
 

- lipanj - 3 x tjedno 
 

- srpanj, kolovoz - svaki 
dan 

b) ručno čišćenje  
 

ulice koje se čiste: 
Zrinsko-Frankopanska 
ulica, Trg Bazilike, A. 
Šonje, Dalmatinska 
ulica, Obala P. 
Krešimira, Murvica, S. 
Držislava, S. 
Badurine, Brajdica, 
Istarska ulica, J. 
Kunkere, Plasica, Trg 
Loža, Kralja 
Tomislava, Plasa, 
Kralja Zvonimira, M. 
Marulića, Braće Radić, 
Bjelovarska, A. 
Starčevića, 
Smokovačka ulica, 
Škopaljska ulica, 
Autobusni kolodvor, 
Slatinska, dio Zeleni 
put, Matice Hrvatske, 
V. Novaka, Bana 
Jelačića, Paška ulica, 
T. Ujevića, I. Palčića 
 
Ulice: Primorska ulica, 
Punta mira, Rabska 
ulica, Riječka ulica, 
Splitska ulica, 
Šibenska ulica, 
Senjska ulica, Lunjski 
put, Samorašnji put, 
čiste se po potrebi 
jedan put tjedno. 
    

- tri čistača 6 dana 
tjedno (1, 2, 3, 11, 12 
mjesec) 
 

- tri čistača šest dana i 
nedjeljom jedan čistač 
(4, 5, 6, 9, 10 mjesec) 

 
 

1.150.000,00 - 50.000,00 - 1.200.000,00 



 
 

- sedam čistača svaki 
dan (7, 8 mjesec) 

 
- Stara Novalja jedan 

čistač svaki drugi dan 
(7, 8 mjesec) 

 
- Metajna jedan čistač 

svaki drugi dan (7, 8 
mjesec) 

 
- Gajac, Zubovići, 

Kustići i Lun jedan 
čistač svaki dan (7, 8 
mjesec) 

 
c) odvoz krupnog otpada 

i skupljanje otpadnih 
vozila 
 

d) čišćenje slivnika u 
prometnicama 
  

e) održavanje 
horizontalnih slivnih 
kanala 
    

f) postava košarica za 
smeće  
 

g) interventna čišćenja
   

UKUPNO: 1.150.000,00 - 50.000,00 - 1.200.000,00 

* vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za održavanje čistoće javnih površina planira se u ukupnom iznosu od 1.200.000,00 kuna, a 
financirat će se s naslova komunalne naknade i ostalih prihoda za posebne namjene.  
 
6. Održavanje javne rasvjete 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. Troškovi električne energije 350.000,00 - - 70.000,00 420.000,00 

2. Materijal za održavanje 250.000,00 100.000,00 50.000,00 - 400.000,00 

3. Usluga održavanja 180.000,00 - 30.000,00 - 210.000,00 

4. 
Ostale usluge ( energetska 
usluga i nadzor) 

720.000,00 - - - 720.000,00 

UKUPNO: 1.500.000,00 100.000,00 80.000,00 70.000,00 1.750.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za održavanje javne rasvjete planira se u ukupnom iznosu od 1.750.000,00 kuna, a financirat 
će se s naslova komunalne naknade.  
 
7. Tekuće i investicijsko održavanje komunalne infrastrukture po mjesnim odborima 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Novalja 

100.000,00 - - - 100.000,00 

2. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Stara Novalja 

500.000,00 - - - 500.000,00 



 
 

Stranica 2358       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

3. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Lun 

500.000,00 - - 20.000,00 520.000,00 

4. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Jakišnica 

500.000,00 - - - 500.000,00 

5. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Metajna 

500.000,00 - - - 500.000,00 

6. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Zubovići 

500.000,00 - - - 500.000,00 

7. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Kustići i Vidalići 

700.000,00 - - 40.000,00 740.000,00 

8. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje kom. 
infrastrukture na području 
MO Gajac 

400.000,00 - - - 400.000,00 

UKUPNO: 3.700.000,00 - - 60.000,00 3.760.000,00 

* vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za tekuće i investicijsko održa-
vanje infrastrukture po mjesnim odborima planira se 
u ukupnom iznosu od 3.760.000,00 kuna, a financirat 

će se s naslova općih prihoda i primitaka – Grad, 
prihoda od poreza, komunalnog doprinosa i ostalih 
prihoda za posebne namjene. 

 
(1)  Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 

R. 
br. 

 Stavka * Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Održavanje nerazvrstanih 
cesta i javnih površina na 
kojima nije dopušten promet 
motornih vozila  

1.300.000,00 -150.000,00 50.000,00 -100.000,00 1.100.000,00 

2. 
Održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda 

200.000,00 - 50.000,00 - 250.000,00 

3. 
Održavanje javnih zelenih 
površina 

2.655.000,00 310.000,00 240.000,00 293.000,00 3.498.000,00 

4. 
Održavanje građevina, 
uređaja i predmeta javne 
namjene 

1.000.000,00 - - -80.000,00 920.000,00 

5. 
Održavanje čistoće javnih 
površina 

1.150.000,00 - 50.000,00 - 1.200.000,00 

6. Održavanje javne rasvjete 1.500.000,00 100.000,00 80.000,00 70.000,00 1.750.000,00 

7. 
Tekuće i investicijsko 
održavanje infrastrukture po 
mjesnim odborima 

3.700.000,00 - - 60.000,00 3.760.000,00 

UKUPNO 11.505.000,00 260.000,00 470.000,00 243.000,00 12.478.000,00 

* vrijednosti su izražene u HRK 
 

 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2359

Članak 2.  
     Članak 5. Programa mijenja se i glasi: 
 
     Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa 
održavanja uređaja i objekata komunalne infrastru-
kture za 2022. godinu iznosi 12.478.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
     Ovaj Program stupa na snagu prvi dan nakon 
dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasni-
ku“ Ličko- senjske Županije. 
 
KLASA: 024-02/22-01/72 
URBROJ: 2125-6-02-22-1 
Novalja, 20. prosinca 2022. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 67. stavka 1. u svezi članka 64. 
stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Na-
rodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. 

Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 08/21 i 31/21) Gradsko vijeće 
Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 20. prosi-
nca 2022. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o III. Izmjenama i dopunama Programa građenja 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture  
za 2022. godinu 

 
I. UVODNI DIO 
 

 Članak 1.  
     Članak 3. Programa građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Župani-
jski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 41A/21, 
14/22 i 25/22), (u daljnjem tekstu Program) mijenja se 
i glasi: 

 
(1) U 2022. godini planiraju se sljedeće investicije: 

 
1. Nerazvrstane ceste 
 
a) Nerazvrstane ceste koje će graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada Novalje 
 

R. 
br. 

Komunalna infrastruktura Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos
* 

1. 

Asfaltiranje na području 
Grada Novalje (prekopi, 
oborinska odvodnja, Špital, 
odvojci u Ulici Put Bab, 
asfaltiranje makadamskuh 
puteva) 

2.500.000,00 - - -150.000,00 2.350.000,00 

2. 

Izgradnja ogradnih zidova 
uz ceste 
(Caskin put, Potočnica, 
Šonjevi stani, ograđivanje 
gradskih parcela) 

500.000,00 - - - 500.000,00 

3. 
Rekonstrukcija Primorske 
ulice 

17.640.000,00 75.000,00 - -17.540.000,00 175.000,00 

4. 
 Uređenje povijesne jezgre 
Grada Novalje (Istarska ulica) 

800.000,00 -100.000,00 - -20.000,00 680.000,00 

5. 
Sufinanciranje izgradnje 
prometnica sa ŽUC-om 

150.000,00  - - -150.000,00 0,00 

UKUPNO: 21.590.000,00 -25.000,00 - -17.860.000,00 3.705.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
Izvori 
financiranja Komunalni 

doprinos* 

Kapitalna 
pomoć iz 
državnog 

proračuna* 

Opći 
prihodi i 
primici – 

Grad* 

Prihodi od 
spomeničke 

rente* 

Prihodi od 
prodaje 

nefinancijske 
imovine* 

UKUPNO* 
Komunalna 
infrastruktura 

Asfaltiranje na 
području Grada 
Novalje  

 2.070.000,00   280.000,00 2.350.000,00 

Izgradnja ogradnih 
zidova uz ceste                          

500.000,00     500.000,00 

Rekonstrukcija 
Primorske ulice 

 100.000,00 75.000,00   175.000,00 

Uređenje 
povijesne jezgre 
Grada Novalje 
(Istarska ulica) 

370.000,00 280.000,00  30.000,00  680.000,00 

UKUPNO 870.000,00 2.450.000,00 75.000,00 30.000,00 280.000,00 3.705.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 



 
 

Stranica 2360       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

     Vrijednost radova za nerazvrstane ceste koje će 
se graditi u uređenim dijelovima građevinskog podru-
čja Grada Novalje planira se u ukupnom iznosu od 
3.705.000,00 kuna, a financirat će se s naslova komu-
nalnog doprinosa u iznosu od 870.000,00 kuna, 
kapitalne pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 

2.450.000,00 kuna, općih prihoda i primitaka – Grad 
u iznosu od 75.000,00 kuna, prihoda od spomeničke 
rente u iznosu od 30.000,00 kuna te prihoda od 
prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 280.000,00 
kuna. 

 
2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
 
a) Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će se graditi u uređenim 
dijelovima građevinskog područja Grada Novalje 
 

R.br. 
Komunalna 
infrastruktura 

Iznos * 1. Izmjena* 2. izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 
Šetnica oko Punte Vrtića 
(I. faza) 

1.500.000,00 
-

200.000,00 
- -500.000,00 800.000,00 

UKUPNO: 1.500.000,00 
-

200.000,00 
- -500.000,00 800.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 

Izvori financiranja 
Kapitalna pomoć iz 

državnog proračuna* 
Ostali prihodi za 

posebne namjene* 
UKUPNO* 

Komunalna infrastruktura 

Šetnica oko Punte Vrtića 
(I. faza) 

500.000,00 300.000,00 800.000,00 

UKUPNO 500.000,00 300.000,00 800.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za javne prometne površine na 
kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će 
se graditi u uređenim dijelovima građevinskog podru-
čja Grada planira se u ukupnom iznosu od 800.000,00 

kuna, a financirat će se s naslova kapitalnih pomoći 
iz državnog proračuna u iznosu od 500.000,00 te iz 
ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 
300.000,00 kuna. 

 
3. Javne zelene površine 
 
a) Javne zelene površine koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada Novalje 
 

R.br. 
Komunalna 
infrastruktura 

Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 
Nabava opreme za 
dječja igrališta 

400.000,00 - - -140.000,00 260.000,00 

2. 
Rekonstrukcija i 
dogradnja sportskog 
centra 

1.550.000,00 - - 1.550.000,00 - 0,00 

UKUPNO: 1.950.000,00 - - 1.550.000,00 -140.000,00 260.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 

Izvori financiranja 
Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine* 
UKUPNO* 

Komunalna infrastruktura 

Nabava opreme za dječja igrališta 260.000,00 260.000,00 

UKUPNO 260.000,00 260.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova za javne zelene površine planira se u ukupnom iznosu od 260.000,00 kuna, a financirat će se 
s naslova prihoda od prodaje nefinancijske imovine. 
 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2361

4. Opća javna namjena 
 
a) Opća javna namjena – uređeni dijelovi građevinskog područja Grada Novalje 
 

R. 
br. 

Komunalna 
infrastruktura 

Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena * 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Projektna dokumentacija 
  

- Heliodrom 
 

- Projekti i studije 
(prometnice u zoni 
Zaglava-Prozor, zoni 
Čiponjac II, rotor na 
južnom ulasku u 
Grad, rotor Caska, 
nogostup nasuprot 
PZ Čiponjac, 
nogostup uz DC106 
nasuprot zone 
Čiponjac, 
prometnica Škuncini 
stani Gajac, projekti 
uređenja plaža i 
dječjih igrališta)  

 
- Strategija razvoja 

Grada Novalje 

1.019.000,00 - 50.000,00 -20.000,00 1.049.000,00 

100.000,00 - - -20.000,00 80.000,00 

800.000,00 - 50.000,00 - 850.000,00 

119.000,00 - - - 119.000,00 

2. 
Otkup čestica za izgradnju 
infrastrukture 

1.000.000,00 1.000.000,00 200.000,00 20.000,00 2.220.000,00 

3. 
Nabavka komunalne opreme                                       
(videonadzor, klupe, koševi, 
štandovi) 

350.000,00 - 294.000,00 - 644.000,00 

UKUPNO: 2.369.000,00 1.000.000,00 544.000,00 0,00 3.913.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 

Izvori 
financiranja 

Komunalni 
doprinos* 

Komunalna 
naknada* 

Prihodi od 
prodaje 

nefinancijske 
imovine* 

Kapitalna pomoć 
iz državnog/ 
županijskog 

proračuna/pomoć 
izvanproračunskih 

korisnika* 

Prihodi od 
poreza* 

Ostale 
kapitalne 
donacije* 

UKUPNO* 
Komunalna 
infrastruktura 

Projektna 
dokumentacija 

850.000,00   80.000,00 119.000,00  1.069.000,00 

Otkup čestica 
za izgradnju 
infrastrukture 

1.345.000,00  855.000,00   20.000,00 2.220.000,00 

Nabavka 
komunalne 
opreme 

 360.000,00  144.000,00  140.000,00 644.000,00 

UKUPNO 2.195.000,00 360.000,00 855.000,00 244.000,00 119.000,00 140.000,00 3.913.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 
     Vrijednost radova opće javne namjene planira se 
u ukupnom iznosu od 3.913.000,00 kuna, a financirat 
će se s naslova komunalnog doprinosa u iznosu od 
2.195.000,00 kuna, komunalne naknade u iznosu od 
360.000,00 kuna, prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine u iznosu od 855.000,00 kuna kapitalne pomo-

ći iz državnog/županijskog proračuna i pomoći izva-
nproračunskih korisnika u iznosu od 244.000,00 ku-
na, prihoda od poreza u iznosu od 119.000,00 kuna i 
ostale kapitalne donacije u iznosu od 140.000,00 ku-
na.  

 
 
 



 
 

Stranica 2362       Županijski glasnik                                 Broj 33/22      

5. Javna rasvjeta  
a) Javna rasvjeta – uređeni dijelovi građevinskog područja Grada Novalje 
 

R. 
br. 

Komunalna infrastruktura Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* 3. Izmjenea* Novi iznos* 

1. Širenje javne rasvjete 600.000,00 20.000,00 30.000,00 - 650.000,00 

UKUPNO: 600.000,00 20.000,00 30.000,00 - 650.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 

Izvori financiranja 
Komunalni doprinos* 

Ostali prihodi za 
posebne namjene* 

UKUPNO* 
Komunalna infrastruktura 

Širenje javne rasvjete 35.000,00 615.000,00 650.000,00 

UKUPNO 35.000,00 615.000,00 650.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 
     Vrijednost radova iz ovog stavka planira se u 
ukupnom iznosu od  650.000,00 kuna, a financirat će 
se s naslova komunalnog doprinosa u iznosu od 

35.000,00 kuna i ostalih prihoda za posebne namjene 
u iznosu od 615.000,00 kuna. 

 
(2) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 
 

R. 
br. 

Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena * 3. Izmjena* Novi iznos* 

1. Nerazvrstane ceste 21.590.000,00 -25.000,00 - -17.860.000,00 3.705.000,00 

2. 

Javne prometne 
površine na kojima nije 
dopušten promet 
motornih vozila 

1.500.000,00 -200.000,00 - -500.000,00 800.000,00 

3. Javne zelene površine 1.950.000,00 - - 1.550.000,00 -140.000,00 260.000,00 

4. Opća javna namjena 2.369.000,00 1.000.000,00 544.000,00 0,00 3.913.000,00 

5. Javna rasvjeta 600.000,00 20.000,00 30.000,00 - 650.000,00 

UKUPNO 28.009.000,00 795.000,00 -976.000,00 -18.500.000,00 9.328.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 
 

Izvori 
financiranja* 

Komunalni 
doprinos 

Komunalna 
naknada 

Kapitalna 
pomoć iz 
državnog/ 

županijskog 
proračuna 

Prihodi 
od 

poreza 

Prihodi od 
prodaje 

nefinancijske 
imovine 

Ostali 
prihodi 

za 
posebne 
namjene 

Opći 
prihodi i 
primici – 

GRAD 
/ostale 

kapitalne 
donacije 

Prihod od 
spomeničke 

rente 
UKUPNO 

Komunalna 
infrastruktura 

Nerazvrstane ceste 870.000,00  2.450.000,00  280.000,00  75.000,00 30.000,00 3.705.000,00 

Javne prometne 
površine na kojima 
nije dopušten 
promet motornih 
vozila 

  500.000,00   300.000,00   800.000,00 

Javne zelene 
površine 

 
 

 
 

260.000,00 
 

 
 

260.000,00 

Opća javna 
namjena 

2.195.000,00 360.000,00 244.000,00 119.000,00 855.000,00  140.000,00 

 

3.913.000,00 

Javna rasvjeta 35.000,00     615.000,00  
 

650.000,00 

UKUPNO 3.100.000,00 360.000,00 3.194.000,00 119.000,00 1.395.000,00 915.000,00 215.000,00 30.000,00 9.328.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 



 
 

Broj 33/22       Županijski glasnik               Stranica 2363

Članak 2. 
     Članak 4. Programa mijenja se i glasi: 
 
     Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. 
godinu iznosi 9.328.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
     Ovaj Program stupa na snagu prvi dan nakon dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko- 
senjske Županije. 
 
KLASA: 024-02/22-01/73 
URBROJ: 2125-6-02-22-01 
Novalja, 20. prosinca 2022.  godine 
 
                                                                                                                                                                                                       Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                           Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 

odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  

Sanja Vladetić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 

te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-218, fax.: 053/572-436 

Pretplata za 2022. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

